
W Szpi ta lu Wo je wódz kim im. Św. Łu ka sza
w Tar no wie re ali zo wa na jest naj więk sza in we -
sty cja w hi sto rii tej pla ców ki - bu do wa no we -
go Cen tral ne go Blo kuOpe ra cyj ne go (CBO).
Obiekt o war to ści 114,7 mln zł, któ re go za -
koń cze nie pla no wa ne jest na czer wiec 2026
ro ku, wkro czył w za awan so wa ną fa zę prac
wy koń cze nio wych. Na pla cu bu do wy trwa ją
in ten syw ne pra ce zgod nie z przy ję tym har mo -
no gra mem. Roz bu do wa in fra struk tu ry me -
dycz nej w Tar no wie to od po wiedź na ro sną ce
po trze by pa cjen tów oraz wy zwa nia współ cze -
snej me dy cy ny. Od da nie do użyt ku obiek tu
ode gra szcze gól ną ro lę w le cze niu cho rób no -
wo two ro wych, gdzie klu czo we zna cze nie ma
szyb ka dia gno sty ka i spraw ne prze pro wa dze -
nie za bie gów.

– Każ dy dzień przy bli ża nas do mo men tu, gdy na si
Pa cjen ci zy ska ją do stęp do le cze nia on ko lo gicz ne go z chi -
rur gią ro bo tycz ną i naj no wo cze śniej szym sprzę tem. Cie -
szy nas, że pra ce prze bie ga ją zgod nie z har mo no gra mem,
a za awan so wa nie ro bót jest już bar dzo wy so kie. To in -
we sty cja, któ ra na la ta zmie ni ob li cze opie ki zdro wot nej
w na szym re gio nie – mó wi An na Czech, dy rek tor Szpi -
ta la Wo je wódz kie go im. Św. Łu ka sza w Tar no wie.

No wy Cen tral ny Blok Ope ra cyj ny to czte ro kon dy -
gna cyj ny bu dy nek o po wierzch ni 6342,65 m2, do bu do -
wa ny zo stał do ist nie ją ce go bu dyn ku „H” od stro ny
pół noc no -wschod niej i po łą czo ny z nim ko mu ni ka cyj nie
na par te rze i I pię trze. Za pro jek to wa no go tak, aby sta -
no wił spój ną ca łość z ist nie ją cym kom plek sem szpi tal -
nym, jed no cze śnie speł nia jąc naj wyż sze świa to we
stan dar dy. W ra mach re ali zo wa nej in we sty cji po wsta ną
trzy sa le ope ra cyj ne on ko lo gicz ne, dwie sa le ope ra cyj ne
chi rur gii ogól nej, dwie sa le dia gno stycz no -za bie go we,
od dział ane ste zjo lo gii i in ten syw nej te ra pii w su mie 14

łó żek, od dział neu ro lo gii z pod od dzia łem uda ro wym
(peł ne za ple cze), cen tral na ste ry li za tor nia. Obiekt zo sta -
nie wy po sa żo ny w naj no wo cze śniej szy sprzęt me dycz -
ny: sys tem do chi rur gii ro bo tycz nej – umoż li wia ją cy
pre cy zyj ne, ma ło in wa zyj ne za bie gi on ko lo gicz ne, sys tem
la pa ro sko po wy no wej ge ne ra cji, sys tem EUS – do en -
do sko po wej dia gno sty ki no wo two rów, urzą dze nie
do ter mo le zji, re zo nans ma gne tycz ny do za awan so wa nej
dia gno sty ki on ko lo gicz nej.

– W przy pad ku ope ra cji ro bo tycz nych ma my lep -
szy do stęp do nie któ rych ob sza rów ope ra cyj nych, dzię -

ki cze mu za bie gi są bar dziej pre cy zyj ne i bez piecz ne,
a pa cjen ci mo gą li czyć na lep szy kom fort ży cia po ope -
ra cji – oce nia Ja cek Ka raś, kie row nik od dzia łu chi rur gii
ogól nej i on ko lo gicz nej. Jak pod kre śla no wy Cen tral ny
Blok Ope ra cyj ny zna czą co po pra wi do stęp ność i ja kość
opie ki on ko lo gicz nej w re gio nie. Zna czą co skró co ny zo -
sta nie czas ocze ki wa nia na za bie gi on ko lo gicz ne do 40
dni (obec nie czas ten wy no si oko ło 2 mie się cy). Wpro -
wa dze nie chi rur gii ro bo tycz nej zmniej szy ry zy ko po wi -
kłań i umoż li wi krót szą re kon wa le scen cję. To rów nież
kom plek so wa opie ka – in te gra cja spe cja li stów (on ko lo -

gów, chi rur gów, ra dio lo gów) w jed nym miej scu, roz wój
kadr me dycz nych – moż li wość kształ ce nia w za kre sie
no wo cze snych tech nik ope ra cyj nych.

Ta in we sty cja to re al na zmia na, moż li wa dzię ki 80
mln zł do fi nan so wa nia prze ka za ne go przez Mi ni ster stwo
Zdro wia w ra mach Kra jo we go Pla nu Od bu do wy. Po zo -
sta łe środ ki po cho dzą z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go (10 mln zł) oraz wkła du wła sne go szpi ta la.

Naj no wo cze śniej sza opie ka kar dio lo gicz na
Szpi tal Wo je wódz ki im. św. Łu ka sza w Tar no wie re -

ali zu je rów nież du żą in we sty cję w dzie dzi nie kar dio lo -
gii – po wsta je tam no wo cze sny pod od dział re ha bi li ta cji
kar dio lo gicz nej. Zo sta nie też do po sa żo ny Od dział Kar -
dio lo gii i Od dział Ane ste zjo lo gii i In ten syw nej Te ra pii.
In we sty cja, któ rej war tość prze kra cza 20 mi lio nów zło -
tych, to od po wiedź na po trze by zdro wot ne miesz kań -
ców Tar no wa i re gio nu, a tak że ko lej ny krok w po nad
trzy dzie sto let niej tra dy cji le cze nia w pla ców ce cho rób
ser ca. Głów nym ce lem tej klu czo wej in we sty cji jest
utwo rze nie spe cja li stycz ne go pod od dzia łu re ha bi li ta cji
kar dio lo gicz nej w ra mach Od dzia łu Kar dio lo gii oraz do -
po sa że nie od dzia łów. Są to nie zbęd ne ele men ty
do utrzy ma nia przez szpi tal sta tu su Ośrod ka Kar dio lo -
gicz ne go po zio mu II. Dzię ki te mu pa cjen ci otrzy ma ją
kom plek so wą opie kę „pod jed nym da chem” – od dia -
gno zy, przez in ten syw ne le cze nie, aż po spe cja li stycz ną
re ha bi li ta cję. W ra mach pro jek tu szpi tal za ku pi naj wyż -
szej kla sy apa ra tu rę me dycz ną, któ ra zna czą co pod nie -
sie ja kość i bez pie czeń stwo le cze nia. Na wy po sa że niu
po ja wią się m. in.: no wy an gio graf do pre cy zyj nych ba -
dań i za bie gów na czy nio wych, sys tem elek tro fi zjo lo gicz -
ny do le cze nia za bu rzeń ryt mu ser ca, apa rat RTG
z ra mie niem C, no wo cze sne re spi ra to ry, kar dio mo ni to -
ry i pom py in fu zyj ne, ul tra so no graf (USG) z 3 gło wi ca -
mi, wy spe cja li zo wa ne łóż ka szpi tal ne, w tym
ba ria trycz ne.

Cał ko wi ta war tość tej in we sty cji to po nad 20 mln
zł, cze go po nad 18,3 mln to do fi nan so wa nie z Kra jo we -
go Pla nu Od bu do wy, a bli sko 1,9 mln zł po cho dzi z bu -
dże tu wo je wódz twa.
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Nowy Centralny Blok Operacyjny w tarnowskim szpitalu im. św. Łukasza 

Prace wykończeniowe na finiszu

W ramach cyklu „Tarnowscy Artyści w Galerii
Muzealnej” w Muzeum Ziemi Tarnowskiej
prezentowana jest wystawa malarstwa Lucji
Radwan i fotografie Zenona Kosiniaka-Kamysza
pod wspólnym tytułem „Echa natury. Ulotność
i trwanie”. Mistrzowskie połączenie malarstwa
z fotografią ptaków opowiada o naturze i jej trwaniu.
Wystawa będzie czynna do 16 maja 2026 roku.



Gmi na Brze sko otrzy ma ła 528 768
zło tych z re zer wy ce lo wej bu dże tu
pań stwa na roz wią za nie pro ble mu
osu wi ska na ul. Lesz czy no wej
w Oko ci miu. Umo wa w tej spra wie
zo sta ła pod pi sa na 27 mar ca w Ma -
ło pol skim Urzę dzie Wo je wódz kim.
Do ku ment pa ra fo wa li bur mistrz To -
masz La to cha oraz skarb nik gmi ny
Ce li na Ła no cha. 

Pro blem z osu wi skiem w Oko ci miu trwa
od dłuż sze go cza su. Choć w 2022 ro ku wy -
ko na no re mont na wierzch ni, spe cy fi ka te re -
nu spra wi ła, że no wa dro ga szyb ko ule gła
po now ne mu uszko dze niu. Eks per ci, któ rzy
przy go to wa li do ku men ta cję geo lo gicz no -in -
ży nie ryj ną, wska zy wa li na ko niecz ność pod -
ję cia kom plek so wych kro ków. Sta bi li za cja
obec ne go śla du dro gi mo gła by po chło nąć na -
wet kil ka mi lio nów zło tych, dla te go zde cy do -
wa no o prze nie sie niu od cin ka o dłu go ści
oko ło 380 me trów w bez piecz niej sze miej sce.

Obec ny etap prac, obej mu ją cy ure gu lo -
wa nie kwe stii wła sno ścio wych, wy ce nio no

na 660 960 zło tych. Po zy ska na przez pra -
cow ni ków Urzę du Miej skie go do ta cja po -
kry wa znacz ną część tych kosz tów i otwie ra
dro gę do przy go to wa nia te re nu pod przy szłą
in we sty cję. Ko lej nym kro kiem bę dzie ubie -

ga nie się o fun du sze na bu do wę wła ści wej
tra sy. Wię cej szcze gó łów nie ba wem.

Osu wi sko przy uli cy Lesz czy no wej jest
jed nym z wie lu, któ re uak tyw ni ły się
po gwał tow nych opa dach w 2010 ro ku.

Przez la ta po zo sta wa ło ono w sta nie tzw.
„uśpie nia”, jed nak re gu lar nie przy po mi na ło
o so bie ko lej ny mi pęk nię cia mi na wierzch ni
i osu nię ciem ca łe go te re nu. We dług ko mu -
ni ka tów urzę du wo je wódz kie go, Ma ło pol ska

jest jed nym z wo je wództw, w któ rych pro -
blem te go ty pu uszko dzeń jest czę sty i naj -
bar dziej do tkli wy. 

– Osu wi sko we ru chy zie mi wy stę pu ją
w Ma ło pol sce w spo sób, któ re go nie da się
prze wi dzieć ani kon tro lo wać. Moż na jed nak
spraw nie na nie re ago wać i tak też się dzie je
(…) 15 ma ło pol skich jed no stek sa mo rzą du
te ry to rial ne go otrzy ma po nad 14,4 mln zł
rzą do we go do fi nan so wa nia na usu wa nie
skut ków ru chów osu wi sko wych zie mi.
Dzię ki pod pi sy wa nym umo wom, łącz nie
zre ali zo wa nych zo sta nie 18 za dań, któ re bez -
po śred nio wpły ną na bez pie czeń stwo miesz -
kań ców – mó wi wo je wo da ma ło pol ski
Krzysz tof Jan Klę czar.

Za da nie do fi nan so wa ne na pod sta wie
de cy zji Mi ni stra Fi nan sów i Go spo dar ki
z re zer wy ce lo wej bu dże tu pań stwa w ra -
mach za da nia „Prze nie sie nie in fra struk tu ry
dro go wej – bu do wa dro gi gmin nej
na dł. 380 m w za mian za sta bi li za cję osu -
wi ska nr 2807 wraz z od bu do wą dro gi gmin -
nej Oko cim – ul. Lesz czy no wa nr 250708K
w km 0+042-0+095 w m. Oko cim gmi -
na Brze sko”. Cał ko wi ta war tość za da nia wy -
no si 660 960,00 zł.
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15 kwiet nia mi nę ło do kład nie sto lat
od przyj ścia na świat pa ni Mi cha li -
ny Kor naś z Brze ska. Z tej oka zji,
zgod nie z wie lo let nim zwy cza jem,
ju bi lat kę od wie dził bur mistrz To -
masz La to cha w asy ście dy rek tor
Urzę du Sta nu Cy wil ne go Agniesz ki
Sę kow skiej -Le nart. W imie niu spo -
łecz no ści Brze ska prze ka za li oni
na jej rę ce kwia ty, upo min ki oraz li -
sty gra tu la cyj ne.

Pa ni Mi cha li na uro dzi ła się w Ty mo wej,
jed nak więk szość ży cia spę dzi ła w Brze sku,
do kąd prze pro wa dzi ła się z mę żem w po ło -
wie lat sześć dzie sią tych. Obo je przez ca łe ży -
cie cięż ko pra co wa li – mie li szklar nie,
upra wia li kwia ty i in ne ro śli ny. Bli scy ju bi -
lat ki szcze gól nie wspo mi na ją chry zan te my.
Te by ły po dob no nie zwy kłe. Mąż pa ni Mi -
cha li ny pra co wał do dat ko wo, ja ko kie row ca
ka ret ki w brze skim szpi ta lu.

Pa ni Mi cha li na mia ła pię cio ro ro dzeń -
stwa, choć dwo je zmar ło jesz cze w dzie ciń -

stwie. Do dziś w jej do mu, na eks po no wa nym
miej scu wi si sta ra fo to gra fia przed sta wia ją ca
dzi siej szą ju bi lat kę wraz z brać mi. Mi mo wie -
lu wy zwań pa ni Mi cha li na pod kre śla, że mia -

ła do bre ży cie. Ma jed ną cór kę, któ ra po dob -
nie jak oj ciec zwią za ła ży cie za wo do we z służ -
bą zdro wia, pra cu jąc w szpi tal nym
la bo ra to rium. Mę ża pa ni Mi cha li na po że gna -

ła sześć lat te mu – od szedł w wie ku 95 lat.
Ju bi lat ka przez la ta cie szy ła się do brą for mą,
a do stoj ny wiek i tru dy prze szło ści za czę ły do -
skwie rać jej do pie ro kil ka lat te mu.

W wol nych chwi lach lu bi ła wy ko ny wać
róż ne go ro dza ju pra ce ma nu al ne, ta kie jak
wła sno ręcz ne wy twa rza nie ob ru sów czy
ozdób. Za ję cie to da wa ło jej spo kój i od po -
czy nek od co dzien no ści. Pa ni Mi cha li na jest
oso bą głę bo ko wie rzą cą; wraz z dzieć mi ob -
li czy ła dziś, że w cza sie jej ży cia na cze le Ko -
ścio ła sta ło już w su mie ośmiu pa pie ży.

Ju bi lat ka po cho dzi z dłu go wiecz nej ro -
dzi ny – jej ma ma do ży ła 102 lat. Py ta na o re -
cep tę na dłu gie ży cie, oprócz ge nów wska zu je
przede wszyst kim pra cę i zdro we od ży wia nie.
W ogród ku za wsze mie li wła sne wa rzy wa.
Szcze gól nie do po mi do rów mia ła do brą rę kę.
Po dob no ro sły jak na za wo ła nie. Mi mo wła -
snych obo wiąz ków znaj do wa ła też czas, by
po ma gać bra tu w go spo dar stwie na wsi.

Jak sa ma wspo mi na: „Ka pu sta i ziem -
nia ki nie wy cho dzi ły z garn ka”. Szu ka jąc
sma ków dzie ciń stwa, przy wo łu je groch z pę -
cza kiem, któ ry był jed nym z jej ulu bio nych
ra ry ta sów. Z uśmie chem opo wia da rów nież
o pod kra da niu ma mie pysz ne go, świe że go
se ra. Te z po zo ru pro ste sce ny sprzed kil ku
de kad zo sta ły z nią na za wsze. 

TEKST I FOT. KON RAD WÓJ CIK

Sto lat Michaliny Kornaś

Okocim: „Nowa” Leszczynowa coraz bliżej

Na sta dio nie OKS od by ły się 10
kwiet nia br. Mi strzo stwa Gmi ny Brze -
sko w Dru ży no wych Bie gach Prze ła -
jo wych w ra mach Igrzysk Dzie ci
i Igrzysk Mło dzie ży Szkol nej. Im pre -
za zgro ma dzi ła re pre zen ta cje szkół
pod sta wo wych, któ re wal czy ły o me -
da le i awans do eta pu po wia to we go. 

Dru ży ny po dzie lo no na sześć ka te go rii
ze wzglę du na płeć i wiek. W naj star szej gru -
pie chłop ców (2011–2012) bez kon ku ren cyj -
na oka za ła się re pre zen ta cja Pu blicz nej
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Brze sku, któ ra
z do rob kiem 142 punk tów wy prze dzi ła Ze -
spół Szkol no -Przed szkol ny w Brze sku. Obie
pla ców ki uzy ska ły pra wo star tu w za wo dach

po wia to wych. In dy wi du al nie naj lep szy czas
uzy skał Ja kub Ku cia. Wśród dziew cząt z te -
go sa me go rocz ni ka trium fo wał ZSP w Brze -
sku, a na po dium sta nę ły rów nież
za wod nicz ki z „Je dyn ki” oraz Ja sie nia. Pierw -
sze miej sce in dy wi du al nie wy wal czy ła Ame -
lia Wąs.

W ka te go riach dzie ci młod szych do mi -
na cja szkół z Brze ska by ła rów nie wy raź na.
W rocz ni kach 2013–2014 wśród chłop ców
zwy cię żył ZSP w Brze sku, a in dy wi du al ny
awans wy wal czył Le on Fa mie lec. W gru pie
dziew cząt trium fo wa ła „Trój ka”, na to miast
naj szyb szą bie gacz ką oka za ła się Lau ra Brach.
Naj młod si adep ci spor tu (rocz nik 2015
i młod si) rów nież wy ka za li się ogrom ną de -
ter mi na cją – tu taj po zło te me da le dru ży no -
wo się gnę li chłop cy z ZSP w Brze sku oraz

dziew czę ta z brze skiej „Je dyn ki”. In dy wi du -
al ne lau ry ze bra li Ni ko dem Wą sik oraz Zu -
zan na Szy ma cha.

Suk ce sy dru ży no we to za słu ga wspól nej
pra cy uczniów oraz ich opie ku nów.

Nad przy go to wa niem zwy cię skich skła dów
czu wa li tre ne rzy i na uczy cie le: Mo ni ka Du -
dek, Re na ta Ha mie lec, Mar cin Gro madz ki,
Pa weł Si tarz oraz Kon rad Ko ło dziej. Fun da -
to rem me da li oraz dy plo mów dla uczest ni -

ków był Urząd Miej ski w Brze sku. Or ga ni -
za to rzy kie ru ją po dzię ko wa nia w stro nę pre -
ze sa OKS, Pio tra Ko ściół ka,
za udo stęp nie nie obiek tu na po trze by mi -
strzostw.

Mistrzowie biegów przełajowych



Sprzęt o war to ści prze szło 1,6 mln zł
za ku pił sa mo rząd Po wia tu Tar now -
skie go dzię ki środ kom fi nan so wym
z Pro gra mu Ochro ny Lud no ści i Obro -
ny Cy wil nej na la ta 2025-2026. No -
wym am bu lan sem me dycz nym wraz
z re spi ra to ra mi i de fi bry la to rem dys -
po no wać bę dzie fi lia Po go to wia Ra -
tun ko we go w Woj ni czu.

Ofi cjal ne prze ka za nie sprzę tu od by ło
się na pla cu przed Po wia to wym Za rzą dem
Dróg w Zgło bi cach. Wo je wo dę ma ło pol skie -
go Krzysz to fa Klę cza ra re pre zen to wał
na tym wy da rze niu Piotr Ło siń ski, kie row -
nik tar now skiej de le ga tu ry Ma ło pol skie go
Urzę du Wo je wódz kie go.

Za ku pio no am bu lans me dycz ny o war -
to ści prze szło mi lio na zło tych wraz z re spi -
ra to ra mi i de fi bry la to rem. Ka ret ka
sta cjo no wa ła bę dzie w fi lii Po go to wia Ra tun -
ko we go w Woj ni czu. Po nad to ma ga zy ny Po -
wia to we go Ze spo łu Za rzą dza nia
Kry zy so we go zo sta ły do po sa żo ne w istot ny

sprzęt. W sy tu acjach nad zwy czaj nych Ze -
spół bę dzie miał do dys po zy cji do dat ko we
na grzew ni ce o du żej mo cy, osu sza cze, za po -
ry prze ciw po wo dzio we, plan de ki, wor ki
na pia sek i pom py do czy stej wo dy.

– Ten sprzęt jest bar dzo waż ny. Bę dzie
wy ko rzy sty wa ny na bie żą ce po trze -
by – do ra to wa nia zdro wia, ży cia i za pew -
nie nia bez pie czeń stwa miesz kań com
po wia tu. Jest uzu peł nie niem te go, co już
ma my. Cie szy my się, że jest ta ki pro gram

jak ochro na lud no ści i obro ny cy wil nej
i z te go, że sys tem ma być roz wi ja ny i roz -
bu do wy wa ny – po wie dział sta ro sta tar now -
ski Ja cek Hu dy ma. No wym am bu lan sem
bę dzie dys po no wać fi lia Po go to wia Ra tun -
ko we go w Woj ni czu. Tam też tra fi no wo -
cze sny sprzęt w po sta ci re spi ra to rów
i de fi bry la to ra.

– Ten sprzęt, któ ry otrzy ma li śmy i ta ka -
ret ka one słu żą i wspo ma ga ją pra cę ra tow ni -
ków me dycz nych, pie lę gnia rek, le ka rzy. Ta

pra ca po le ga na ra to wa niu ludz kie go ży -
cia – cze goś, co jest w na szej opi nii naj cen -
niej sze. Dla te go go rą ce po dzię ko wa nia za to,
że ta kie wspar cie otrzy ma li śmy – dzię ku je
Krzysz tof Krze mień, dy rek tor Po wia to wej
Sta cji Po go to wia Ra tun ko we go w Tar no wie.
Po trzeb ny sprzęt już wcze śniej tra fił do tar -
now skiej stra ży po żar nej. PSP w Tar no wie
otrzy ma ła m. in. dra bi nę po żar ni czą o wy so -
ko ści 42 me try o wy so kich pa ra me trach
tech nicz nych, do te go sprzęt in ży nie ryj no -
-sa per ski, któ ry też bę dzie po trzeb ny w cza -
sie dzia łań zwią za nych z za rzą dza niem

kry zy so wym. W ofi cjal nym prze ka za niu

sprzę tu uczest ni czy li rów nież Ko men dant

Miej ski Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Tar -

no wie st. bryg. Ra fał Waś ko, Dy rek tor Po -

wia to we go Za rzą du Dróg w Tar no wie

Sta ni sław Pyz dek, dy rek tor Po wia to wej Sta -

cji Po go to wia Ra tun ko we go w Tar no wie

Krzysz tof Krze mień oraz dy rek tor Wy dzia -

łu Ochro ny Lud no ści, Za rzą dza nia Kry zy so -

we go i Spraw Oby wa tel skich Sta ro stwa

Po wia to we go w Tar no wie Woj ciech Mik.

Pod czas se sji Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go Or kie stra Dę ta przy Ochot ni -
czej Stra ży Po żar nej w Sie mie cho wie
oraz przed sta wi cie le sztuk wal -
ki – Lau ra Grzyb (boks) i Le szek
Staf fi (ka ra te) otrzy ma li Na gro dy
Sta ro sty za dzia łal ność oraz osią -
gnie cia ar ty stycz ne i spor to we.

Or kie stra Dę ta przy OSP w Sie mie cho -
wie pro wa dzi wie lo let nią dzia łal ność mu -
zycz ną na te re nie po wia tu tar now skie go
i po za je go gra ni ca mi. – Jest nie wąt pli wie
praw dzi wą pe reł ką ma ją cą ogrom ną si łę
prze ka zu ar ty stycz ne go i tra dy cji w ca łym
re gio nie. Jest przy kła dem re ali za cji wie lo po -
ko le nio wej pa sji – po wie dział sta ro sta Ja cek
Hu dy ma.

Lau ra Grzyb otrzy ma ła na gro dę
za wy bit ne osią gnię cia spor to we w sztu ce
wal ki – boks. Zdo by ła ty tuł Mi strzy ni

Świa ta IBO (2026 rok) i Mi strzo stwo Eu -
ro py EBU (2023). Jest mi strzy nią IBO
w wa dzie su per ko gu ciej (2024), okrzyk -
nię ta zo sta ła też naj lep szą pol ską bok ser -
ką za wo do wą w 2023 ro ku (ple bi scyt
PWR). – Je ste śmy peł ni uzna nia dla Pa ni
zna ko mi tych umie jęt no ści, cięż kiej pra cy
od naj młod szych lat i nie ustan ne go dą że -

nia do upra gnio nych ce lów – pod kre ślił
sta ro sta.

Le szek Sta fii wy róż nio ny zo stał na to -
miast za suk ce sy w ka ra te. Zdo był ty tuł Mi -
strza Pol ski w ku mi te oraz zło ty me dal
w ka te go rii te am ka ta na Mi strzo stwach Eu -
ro py we Wro cła wiu. – Je ste śmy peł ni uzna -
nia dla Two ich umie jęt no ści. Wy wie rasz

po zy tyw ny wpływ na kształ to wa nie się za in -
te re so wań i pa sji mło de go po ko le nia – za uwa -
żył sta ro sta.

Uho no ro wa nym za pro mo cję po wia tu
tar now skie go w imie niu wszyst kich rad -
nych po wia to wych po dzię ko wał prze wod -
ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go Pa weł
Smo leń.
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Przed sie dzi bą Gru py Azo ty w Tar no -
wie -Mo ści cach od by ła się 7 kwiet -
nia 2026 ro ku kon fe ren cja pra so wa
z udzia łem sa mo rzą dow ców z re gio -
nu tar now skie go, par la men ta rzy -
stów oraz przed sta wi cie li
or ga ni za cji związ ko wych. Wy ra żo no
sprze ciw wo bec prób mar gi na li za cji
po zy cji Tar no wa w che micz nym kon -
cer nie, a tak że oba wy o miej sca
pra cy w re gio nie i przy szłość „Azo -
tów”, któ re w przy szłym ro ku ob cho -
dzić bę dą 100-le cie ist nie nia.

Kon fe ren cja by ła na stęp stwem oświad -
cze nia wy gło szo ne go przez sta ro stę Jac ka
Hu dy mę na ostat niej se sji Ra dy Po wia tu

Tar now skie go w imie niu klu bu Pra wa
i Spra wie dli wo ści, w któ rej za pro te sto wał
prze ciw ko wy po wie dzi no we go pre ze sa
Gru py Azo ty Mar ci na Ce le jew skie go, su -
ge ru ją cej przy pad ko wy cha rak ter sie dzi by
che micz ne go gi gan ta w Tar no wie. Nie daw -
no po wo ła ny pre zes Gru py Azo ty, pod czas
sej mo wej ko mi sji pod wa żył po zy cję tar -
now skich za kła dów – for mal nej sie dzi by ca -
łej Gru py Azo ty. Kwe stio no wał tak że
do tych cza so we dzia ła nia re struk tu ry za cyj -
ne w tar now skich Azo tach. To wy wo ła ło
ogrom ne obu rze nie wśród pra cow ni ków
pra wie 100-let nich za kła dów w Mo ści cach,
ale tak że w ca łym re gio nie. Przed Świę ta -
mi Wiel ka noc ny mi za ło ga „Azo tów” otrzy -
ma ła in for ma cje o pla no wa nych zmia nach
or ga ni za cyj nych, któ re prze wi du ją da le ko
idą ce nie ko rzyst ne dla pra cow ni ków roz -
wią za nia. Jed no cze śnie, jak za uwa ża ją

związ kow cy od 16 lat Gru pa Azo ty jest
kon so li do wa na, a rów no cze śnie pra cow ni -
cy z Tar no wa za ra bia ją naj mniej w ca łej gru -
pie. To po wo du je co raz częst sze odej ścia
z pra cy m. in. z fir my „El zat”, któ ra wła śnie
upa dła.

– Sy tu acja przed się bior stwa w Mo ści -
cach le ży szcze gól nie na ser cu sa mo rzą dow -
com w po wie cie tar now skim z wie lu
wzglę dów. To miej sce pra cy wie lu po ko leń
miesz kań ców Tar no wa oraz na sze go re gio -
nu – mó wił sta ro sta Ja cek Hu dy ma
przed sie dzi bą Gru py Azo ty. – Je ste śmy
ogrom nie za nie po ko je ni tym wszyst kim, co
dzie je się w tej spół ce i wo kół niej. Mu si my
dzia łać po nad po dzia ła mi po li tycz ny mi, aby
sie dzi ba na dal by ła w Tar no wie. Ape lu je my
do rzą du o in ter wen cję i wspar cie spół ki,
od któ rej w du żej mie rze za le ży bez pie czeń -
stwo żyw no ścio we kra ju.

Obec ni by li sa mo rzą dow cy z re gio nu tar -
now skie go, wtym rad ni Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go zprze wod ni czą cym Paw łem Smo le niem
oraz przed sta wi cie le wszyst kich or ga ni za cji
związ ko wych dzia ła ją cych wtar now skim za kła -
dzie, któ rzy za ape lo wa li o po moc i obro nę
miejsc pra cy. Ta ką po moc za de kla ro wa li od ra -
zu par la men ta rzy ści – po seł do Par la men tu Eu -

ro pej skie go Ar ka diusz Mu lar czyk oraz po seł
na Sejm RP An na Pie czar ka.

Dzień póź niej po kon fe ren cji pra so wej
przed bra mą „Azo tów” w Tar no wie po ja wił
się pre zes Gru py Azo ty i za po wie dział, że
nie ma pla nów prze nie sie nia sie dzi by Gru -
py Azo ty z Tar no wa do in ne go mia sta. Pra -
cow ni cy nie da ją te mu wia ry…

AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476
e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com
RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak
e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia ZPR

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.

Czy siedziba Grupy Azoty zostanie w Tarnowie?

W obronie Grupy Azoty

Powiat tarnowski

Nowa karetka i doposażenie magazynów

Powiat Tarnowski  

Nagrody za działalność artystyczną i osiągnięcia sportowe
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W Urzę dzie Gmi ny Tar nów wójt Grze -
gorz Ko zioł wrę czył sty pen dia fi nan -
so we ko lej nym wy jąt ko wym
miesz kań com na szej gmi ny. -Po raz
ko lej ny na gra dza my naj lep szych
z naj lep szych, mło dych lu dzi, któ rzy
osią ga ją zna czą ce suk ce sy. Cięż ko
pra cu ją nad wła snym do sko na le -
niem. Moc no im gra tu lu je my – mó wi
wójt, Grze gorz Ko zioł.

Do gro na sty pen dy stów do łą czy li:
Igor Ka mir ski – Ko szy ce Wiel kie: Igor

jest uczniem I LO w Tar no wie, te go rocz nym
ma tu rzy stą, osią ga ją cym bar dzo do bre wy ni -
ki w na uce, pa sjo na tem geo gra fii i lo kal nej
hi sto rii. W 2024 ro ku, w ra mach uczest nic -
twa w Olim pia dzie Geo gra ficz nej, na pi sał
pra cę o hi sto rii oraz po ten cja le tu ry stycz nym
Ko szyc Wiel kich. Dzię ki zdo by tej wie dzy,
w bie żą cym ro ku, opra co wał pro jekt, któ re -

go ce lem jest zwięk sze nie świa do mo ści hi -
sto rycz nej wśród miesz kań ców wsi. Przy go -
to wa ne przez nie go, we współ pra cy
z gmin nym sa mo rzą dem i soł ty sem Ko szyc
Wiel kich Ja nu szem Ry ma now skim, spe cjal -
ne ta bli ce in for ma cyj ne już nie ba wem zo sta -
ną za mon to wa ne w cen trum miej sco wo ści.
Ma rzy o stu diach so cjo lo gicz nych.

Pa tryk Bu dzik – Po rę ba Ra dl na: Pa tryk
jest uczniem XVI LO w Tar no wie, pa sjo na -
tem woj sko wo ści. In te re su je się hi sto rią, do -
ty czą cą zwłasz cza lo sów na sze go kra ju.
Zgłę bia taj ni ki musz try woj sko wej i sze ro ko
po ję tych oby cza jów w za kre sie woj sko wo -
ści. Na tym po lu osią ga zna czą ce suk ce sy,
do któ rych za li czyć trze ba m. in. za ję -
cie I miej sca w X Wo je wódz kim Prze glą dzie
Musz try Klas Woj sko wych w Wa do wi -
cach 2025 – kon ku ren cja: pro gram obo wiąz -
ko wy i do wol ny. Pa tryk ma na swo im kon cie
rów nież III lo ka tę w Ogól no pol skim Prze -
glą dzie Musz try Klas Woj sko wych w Za ko -
pa nem (maj 2025).

Po la Ko si ba – Tar no wiec: Po la w 2025 r.
ro ku bra ła udział w Ogól no pol skiej Olim pia -
dzie Zna jo mo ści Afry ki – wy gra ła etap szkol -
ny, a na stęp nie zna ko mi cie spi sa ła się
w eta pie wo je wódz kim, po czym wzię ła
udział w zma ga niach o ran dze ogól no pol skiej
(UJ w Kra ko wie). Pod czas ry wa li za cji fi na ło -
wej, w któ rej wzię ło udział nie mal 80 naj lep -
szych uczest ni ków, Po la zdo by ła wy so kie 9.
miej sce, uzy sku jąc ty tuł lau re at ki. Za pew nił
on in deks do wy bra nej przez nią uczel ni z po -
mi nię ciem uczel nia ne go pro ce su re kru ta cyj -

ne go. Ce lem zma gań w za kre sie zna jo mo ści
Afry ki jest zwró ce nie szcze gól nej uwa gi
na na szych ro da ków, pra cu ją cych na mi sjach.
Po la jest uczen ni cą kla sy ma tu ral nej III Li -
ceum Ogól no kształ cą ce go w Tar no wie.

Jan Ka wu la – Ko szy ce Wiel kie: Jan jest
uta len to wa nym spor tow cem – od 5 lat
upra wia jed ną z eks tre mal nych od mian ko -
lar stwa gór skie go, po le ga ją ce go na zjaz dach
ro we rem na czas po stro mych sto kach.
Ścież ki są wą skie, ka mie ni ste, po prze ci na -
ne ko rze nia mi, uroz ma ico ne tzw. dro pa mi

(usko ka mi o róż nej wy so ko ści). Je den prze -
jazd trwa od ok. 2 do 5 mi nut. Miej sce
w kla sy fi ka cji za le ży od cza su w ja kim za -
wod nik po ko nał tra sę. W se zo nie 2025 za -
jął: II miej sce pod czas za wo dów Tar now skie
Ści gan ki, IV miej sce w Na tio nal Do wn hill
Le ague (cykl za wo dów w Szczaw ni cy,
Ustro niu, Za woi – Mo sor ny Groń, Mię dzy -
bro dziu Ży wiec kim – Gó rze Żar). Jan pro -
wa dzi swój ka nał na youtu be. com,
pro pa gu je bez piecz ną jaz dę na ro we rze
w trak cie spo tkań z mło dzie żą.

W tym wy jąt ko wym, od no wio nym
dzię ki ini cja ty wie sa mo rzą du gmin -
ne go, obiek cie, od był się wer ni saż
wy sta wy sztu ki sa kral nej. Do udzia -
łu zgło si ło się 12 wy staw ców – z te -
re nu gmi ny Tar nów, mia sta Tar no wa
i po wia tu tar now skie go.

-Dzię ku ję za Pań stwa tak licz ną obec -
ność. Dzię ku ję wspa nia łym i zdol nym ar ty -
stom, któ rzy zde cy do wa li się po ka zać swo je
dzie ła. To miej sce ży je, choć jesz cze nie daw -
no po pa da ło w ru inę, a or ga ni zo wa ne w nim

wer ni sa że od wie dza ją tłu my go ści – mó wił
wójt, Grze gorz Ko zioł. Na re ali za cję wy da -
rze nia otrzy ma no wspar cie fi nan so we z Po -
wia tu Tar now skie go.

Na wy sta wie po dzi wiać moż na by ło
róż ne go ro dza ju dzie ła sztu ki sa kral nej
zwią za ne przede wszyst kim z okre sem
Wiel kie go Po stu i Mę ki Pań skiej. Pre zen -
to wa ły się prze pięk ne iko ny, ob ra zy czy
rzeź by. Swo je pra ce za pre zen to wa li ar ty ści
z Do mu Po mo cy Spo łecz nej w No wo dwo -
rzu, Kry sty na Fal kow ska – Pa łuc ka, Bo gu -
sła wa Ja wor nik, Elż bie ta Ka wik, Pa weł
Mróz, Ani ta Ru szel, Woj ciech Ru szel, Iwo -

na Sur man, Mar ta So wiń ska, Syl wia Stry -
cha ła, Re na ta Świę tek, Ali cja Wią zow ska.
W wer ni sa żu uczest ni czy li: po seł RP An na
Pie czar ka, wła dze gmi ny Tar nów – wójt
Grze gorz Ko zioł, prze wod ni czą ca Ra dy
Gmi ny Tar nów Wie sła wa Mi te ra wraz
z wi ce prze wod ni czą cy mi Eu ge niu szem
Woj ta ro wi czem i Zbi gnie wem Gniew kiem
oraz rad ni – Grze gorz Drwal i Jan No wak.
A po nad to: czło nek za rzą du Po wia tu Tar -
now skie go To masz Stel mach, wi ce prze -
wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now skie go

Ewa Ku bisz tal, dy rek tor Cen trum Kul tu -
ry i Bi blio tek Agniesz ka Bu dzik wraz z za -
stęp cą An ge li ką Mar sza łek, iko no pi sar ka,
na uczy ciel ka sztu ki pi sa nia ikon – Be ata
Ol szew ska, soł ty si, człon ko wie Klu bów
Se nio ra, Kół Go spo dyń Wiej skich i licz nie
zgro ma dze ni miesz kań cy.

Re cen zen tem wy sta wy był ks. dr Piotr
Pa sek, dy rek tor Mu zeum Die ce zjal ne go
w Tar no wie, któ ry nie tyl ko wpro wa dził
go ści w ar ty stycz ny kli mat przed się wzię cia,
ale i po krze pił do brym sło wem oraz zło żył

ży cze nia świą tecz ne. Mu zycz ną de ko ra cją
wy da rze nia był Mi chał Król – dy ry gent Big -
-Ban du, ab sol went wy dzia łu jaz zu i mu zy -
ki roz ryw ko wej Aka de mii Mu zycz nej
w Ka to wi cach. Dla wy staw ców by ły oko -
licz no ścio we upo min ki, któ re wrę czał wójt
Grze gorz Ko zioł. Na to miast sto isko rę ko -
dziel ni cze wraz z kier ma szem wiel ka noc -
nym by ło dzie łem Ko ła Go spo dyń
Wiej skich i Go spo da rzy „Nie złe Ziół ka”
w Ko szy cach Ma łych.

Centrum Historii i Sztuki w Koszycach Małych

Wernisaż sztuki sakralnej

Krokusy, czyli te najbardziej kojarzące
się z wiosną kwiaty zakwitły w wielu
miejscach gminy Tarnów. Nie brakuje ich w
żadnej miejscowości, ozdabiają centra wsi,

place przy Domach Kultury czy gminne pasy
zieleni. Kolejne kwiaty i krzewy pojawiły się
m.in. przy domach kultury w Radlnej,
Nowodworzu i Tarnowcu, jak również przy

skarpach w Koszycach Małych – przy placu
zabaw koło zabytkowego dworu, przy
drodze powiatowej oraz na skarpie koło
stadionu. -Plewiliśmy, podcinaliśmy oraz
usuwaliśmy zniszczoną roślinność. W
miejscu nieużytków pojawiły się nowe
berberysy, kosodrzewina, odmiany jałowców,
tui, hortensje czy tawuła japońska. Zgranym
zespołem ruszyliśmy do pracy, zamieniając
biurka na sprzęt do pielęgnacji ziemi i
ogrodów – wylicza dyrektor CKiB Agnieszka
Budzik. Z jezdni i chodników znika
zalegający tam piasek i pył po zimowym
utrzymaniu dróg. Po ulicach całej gminy
Tarnów przemieszcza się zamiatarka.

Sprzątanie po zimie to także łatanie
ubytków na drogach. Z wstępnych analiz
wynika, że niektóre miejsca będą wymagały
naprawy.

Gmina Tarnów 

Wielkie sprzątanie po zimie 

Gmina Tarnów

Stypendyści wójta 

W wielu miejscowościach gminy Tarnów zakwitły już posadzone jesienią
przez pracowników Urzędu Gminy Tarnów oraz Centrum Kultury i Bibliotek
kwiaty, co oznacza, że przyroda budzi się do życia. Drzewa i krzewy
wypuszczają kolorowe pąki. Pięknieją place, skwery, centra wsi i prywatne
posesje. Odbyła się już akacja porządkowania newralgicznych miejsc oraz
nasadzenia roślinności, które realizowała załoga z Urzędu Gminy Tarnów,
jednostek podległych, Centrum Kultury i Bibliotek wraz z konserwatorami
z gminnych szkół.



Z oka zji Świa to we go Dnia Zdro wia
w Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no wie
od by ło się wy jąt ko we se mi na rium po -
świę co ne sze ro ko ro zu mia nej te ma -
ty ce zdro wia, pro fi lak ty ki oraz
no wo cze snych me tod dba nia o do bre
sa mo po czu cie. Wy da rze nie sta no wi -
ło do sko na łą oka zję do po sze rze nia
wie dzy, wy mia ny do świad czeń oraz
roz mów na te mat wy zwań współ cze -
snej me dy cy ny i zdro we go sty lu ży cia.

– Je stem nie zwy kle za szczy co ny, że
w na szym se mi na rium bio rą udział wy bit ni
spe cja li ści – eks per ci, prak ty cy i pa sjo na ci,
któ rzy na co dzień po świę ca ją swo ją wie dzę
i do świad cze nie dla do bra pa cjen tów – po -
wie dział sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy -
ma. – Wie rzę, że za pla no wa ne wy stą pie nia
oraz wspól ne roz mo wy sta ną się in spi ra cją
do dal szych dzia łań na rzecz po pra wy bez -
pie czeń stwa zdro wia pu blicz ne go. Ja ko sa -
mo rząd po wia to wy czu je my się
od po wie dzial ni za wspie ra nie ini cja tyw

proz dro wot nych, roz wój pro fi lak ty ki oraz
bu do wa nie świa do mo ści spo łecz nej w tym
za kre sie – do dał sta ro sta.

W pro gra mie zna la zło się wie le in te re -
su ją cych pre lek cji pro wa dzo nych przez wy -
bit nych spe cja li stów. Wśród pre le gen tów by li

m. in. prof. Le szek Ko ło dziej ski – uzna ny
eks pert w dzie dzi nie chi rur gii ogól nej i on ko -
lo gicz nej, dr Ja cek Ka raś – chi rurg on ko -
log – kie row nik Od dzia łu Chi rur gii Ogól nej
i On ko lo gicz nej w szpi ta lu św. Łu ka sza w Tar -
no wie, a tak że Krzysz tof Na chel – spe cja li sta
cho rób we wnętrz nych oraz le karz me dy cy -
ny pra cy. Swo ją wie dzą i do świad cze niem
po dzie li li się rów nież przed sta wi cie le Pań -
stwo wej In spek cji Sa ni tar nej, psy cho lo go wie
oraz fi zjo te ra peu ci, pod kre śla jąc zna cze nie
ho li stycz ne go po dej ścia do zdro wia. Uczest -
ni cy wy da rze nia mie li moż li wość sko rzy sta -
nia z bez płat nych ba dań pro fi lak tycz nych,
ta kich jak po miar ci śnie nia tęt ni cze go oraz
po zio mu cu kru we krwi. W se mi na rium
udział wzię li m. in. wi ce sta ro sta Ro man Łu -
carz, eta to wy czło nek za rzą du po wia tu To -
masz Stel mach, se kre tarz po wia tu Pa weł
Łoś, rad na po wia to wa Ali na Bar ba chen,
a tak że dy rek to rzy i kie row ni cy jed no stek
po wia to wych, przed sta wi cie le gmin, jed no -
stek po mo cy spo łecz nej (PCPR, GOPS,
CUS, WTZ, ŚDS), Za kła du Ak tyw no ści Za -
wo do wej w Wierz cho sła wi cach – Dwud nia -
kach, pod mio tów lecz ni czych z te re nu
po wia tu oraz or ga ni za cji po za rzą do wych.
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Sa mo rząd gmi ny Tar nów dba jąc
o za byt ki na bie żą co po zy sku je środ -
ki ze wnętrz ne na ich re no wa cję. -
Na sze wnio ski o do fi nan so wa nie
po ja wia ją się wszę dzie tam, gdzie
moż na zdo być do dat ko we pie nią dze
na in we sty cje, tak że w sub stan cję
za byt ko wą. Dba my o na sze dzie dzic -
two, bo to na sza pa mięć i toż sa -
mość – mó wi wójt gmi ny Tar nów,
Grze gorz Ko zioł.

Dwór w Ra dl nej zo stał za ku pio ny przez
gmi nę w 2022 ro ku by ra to wać po pa da ją cy
w ru inę obiekt. Opra co wa na zo sta ła do ku -
men ta cja pro jek to wa i kon ser wa tor ska, uzy -
ska no sto sow ne po zwo le nia i po zy ska no
do fi nan so wa nia w ra mach pierw szej edy cji
rzą do we go Pro gra mu In we sty cji Stra te gicz -
nych „Pol ski Ład”, Ma ło pol skie go Kon ser -
wa to ra Za byt ków, jak rów nież z dru giej
edy cji Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy Za -
byt ków. W 2025 r. wy ko na no ro bo ty bu -
dow la no -mon ta żo we zwią za ne
z od two rze niem więź by da cho wej i po ło że -
niem no we go po kry cia da cho we go. Na kom -
plek so wą re no wa cję ca łe go obiek tu wraz
z za go spo da ro wa niem te re nu gmi na Tar nów
po sia da pra wo moc ne po zwo le nie kon ser wa -
tor skie. Obec nie pie nią dze na kon ty nu ację
re mon tu dwo ru w Ra dl nej przy znał Mi ni ster
Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go w ra -

mach swo jej re zer wy. Do ta cja po cho dzi
z pro gra mu „Ochro na za byt ków nie ru cho -
mych i ru cho mych 2026” i wy no si 550 tys.
zł. Po nad to na ten cel gmi na Tar nów otrzy -
ma ła do fi nan so wa nie ze środ ków Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach
Pro gra mu „Ochro na Za byt ków Ma ło pol -
ski” – edy cja 2026. W ra mach te go za da nia
pla no wa ne jest od two rze nie drew nia ne go
stro pu, sku cie za wil go co nych tyn ków we -
wnętrz nych w piw ni cy i na par te rze, wy ko -
na nie ro bót we wnątrz bu dyn ku (osu sze nie

fun da men tów, uło że nie warstw po sadz ko -
wych, izo la cji pio no wych i po zio mych).

Efek tem wie lo let nich próśb miesz kań -
ców Wo li Rzę dziń skiej o upa mięt nie nie i wy -
pi sa nie z imie nia i na zwi ska miesz kań ców
Wo li Rzę dziń skiej, ofiar ter ro ru i re pre sji
oraz lu dzi wal czą cych o nie pod le głość Rze -
czy po spo li tej Pol skiej, bę dzie bu do wa ta bli -
cy pa miąt ko wej w for mie ka mien nej
po dusz ki do Po mni ka Pa mię ci Po le głych
w Wo li Rzę dziń skiej. W tym przy pad ku Mi -
ni ster Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go

pod jął de cy zję o przy zna niu, w ra mach re -
zer wy mi ni stra, do fi nan so wa nia dla wnio sku
zło żo ne go przez gmi nę Tar nów z pro gra mu
„Miej sca pa mię ci i trwa łe upa mięt nie nia
w kra ju”. Kwo ta do ta cji to 30 tys. zł. Do dat -
ko we środ ki na ten cel ma po nad to prze ka -
zać In sty tut Pa mię ci Na ro do wej.

Prze pro wa dzo ne zo sta ną pra ce kon ser -
wa tor sko -re stau ra tor skie rzeź by – po mni ka
na grob ne go Mi ko ła ja Zby li tow skie go
z XVI wie ku z Ko ścio ła Pa ra fial ne go w Zby -
li tow skiej Gó rze. Obec ny stan rzeź by jest
bar dzo zły. Po mnik nie za cho wał się w ca ło -
ści – je dy nie rzeź ba na grob na Zby li tow skie -
go, któ ra zo sta ła wmon to wa na w ni szę
pre zbi te rium od bu do wa ne go ko ścio ła
w 1922 r. Na ten cel Pa ra fia Rzym sko ka to -
lic ka pw. Pod wyż sze nia Krzy ża Św. w Zby li -
tow skiej Gó rze po zy ska ła do fi nan so wa nie
kwo cie 40 tys. zł ze środ ków Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go w ra mach Kon kur su „Ochro -
na Za byt ków Ma ło pol ski” – edy cja 2026.

W Ko ście le pw. św. Mar ci na Bi sku pa
z XV wie ku w Za wa dzie pro wa dzo ne bę dą
pra ce re mon to we w za kre sie wy mia ny po szy -

cia da chów „so bó tek”, za kry stii i po szy cia ścian.
Re no wa cji pod le gać bę dą ele men ty

drew nia nej kon struk cji zrze szo nej wo kół
póź no go tyc kiej świą ty ni z XV wie ku. Te wy -
jąt ko we otwar te pod cie nia, wspar te na słu -
pach, oka la ją na wę, chro niąc fun da men ty
i ścia ny przed wil go cią oraz, za rów no dzi siaj,
jak i przed wie ka mi, za pew nia jąc schro nie -
nie piel grzy mom. Kwo ta do fi nan so wa nia po -
zy ska ne go przez pa ra fię pw. św. Mar ci na
Bi sku pa w Za wa dzie w ra mach Kon kur su
„Ochro na Za byt ków Ma ło pol ski” – edy -
cja 2026 wy no si 40 tys. zł.

War to do dać, że w gmi nie Tar nów
na bie żą co kon ser wo wa ne są miej sca pa mię -
ci – sa mo rząd dba rów nież o krzy że i po mni -
ki. To nie od łącz ny ele ment lo kal ne go
kra jo bra zu, bę dą cy trwa łym świa dec twem
wia ry, hi sto rii i kul tu ry. Sta wia ne na skrzy -
żo wa niach dróg, po lach czy przy gra ni cach
wsi, peł ni ły funk cje wo tyw ne (dzięk czyn ne),
po kut ne oraz ochron ne, sta no wiąc ser ce
miej sco wych na bo żeństw, zwłasz cza ma jo -
wych i czerw co wych.

Gmina Tarnów 

Kolejne zabytki będą remontowane

Światowy Dzień Zdrowia 

W Starostwie o zdrowiu
Via Spei 

Tulipany dla hospicjum Via Spei

Za in au gu ro wa no ko lej ną czwar ta już
ak cję „Tu li pa ny dla ho spi cjum Via
Spei”, któ ra roz po czę ła się w paź -
dzier ni ku ubie głe go ro ku. Wte dy to
wo lon ta riu sze i przy ja cie le fun da cji
„Krom ka Chle ba” po sa dzi li 3 ty sią -
ce ce bu lek tu li pa nów w róż nych
miej scach Tar no wa i na kwiet ni kach
pod tar now skich szkół.

Kil ka ty go dni te mu ucznio wie szkół
spraw dzi li czy za sa dzo ne przez nich je sie nią
tu li pa ny za czę ły już wscho dzić, a 21 kwiet -
nia od był się Tu li pa no wy Marsz. Zor ga ni zo -
wa ła go Fun da cja Krom ka Chle ba,
pod skrzy dła mi któ rej w mie ście funk cjo nu -
je ho spi cjum Via Spei. Mło dzież w ko lo ro -
wych, wio sen nych stro jach, z ba lo na mi,
trans pa ren ta mi i kwia ta mi w dło niach idąc
uli ca mi mia sta pro mo wa ła ideę bez in te re -
sow ne go, pły ną ce go z ser ca wo lon ta ria tu
i dzia łań na rzecz Fun da cji Krom ka Chle ba
i Ho spi cjum Via Spei. Wkrót ce, gdy tu li pa -
ny za czną kwit nąć, kwia ty bę dą wrę cza ne
dar czyń com, któ rzy prze ka żą da tek do pusz -

ki. W tym ro ku ze bra ne pie nią dze w ra mach
aka cji Tu li pa ny dla ho spi cjum Via Spei prze -
zna czo ne bę dą na wy po sa że nie ogro du te ra -
peu tycz ne go. -Ma my plan, że by to był ogród
bi blij ny. Że by tam ro sły drze wa, któ re zna -
my z Bi blii. Bę dzie laur, mirt, fi ga wi no rośl
czy cedr. Każ dy wasz gest, za an ga żo wa nie,
zbiór ka mo że za owo co wać tym, że ten
ogród roz kwit nie. Zro bi my też al ta ny. Jest
przy go to wa na sce na, bę dą kon cer ty -mó wi
pre zes fun da cji „Krom ka Chle ba” An -
na Czech. Do ak cji wciąż moż na się zgła szać.
Mo gą zgła szać się nie tyl ko szko ły i przed -
szko la, ale też oso by in dy wi du al ne, za kła dy
pra cy czy do wol ne gru py. – Do ce lo wo chcie -
li by śmy, że by w Tar no wie na wio snę by ły
dy wa ny pięk nych tu li pa nów. Że by Tar nów
stał się sym bo lem przy jaź ni, do brych re la cji
i czy nie nia cze goś do bre go bez in te re sow -
nie – do da je An na Czech.

Ze zbiór ki z po przed niej edy cji, a tak że
z da ro wizn prze ka zy wa nych przez dar czyń -
ców, uda ło się urzą dzić ho spi cyj ną ła zien kę
Via Spa. Przed się wzię cie kosz to wa ło łącz nie
ok. 100 tys. zł, z cze go ok. 40 tys. zł to koszt
sa mej tyl ko spe cja li stycz nej, wy po sa żo nej
w pod no śnik elek trycz ny wan ny.
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No we po łą cze nie au to bu so we łą czą -
ce Wy trzyszcz kę z Tar no wem przez
gmi ny Czchów, Za kli czyn i Ple śną
już funk cjo nu je, za pew nia jąc miesz -
kań com lep szy do stęp do trans por -
tu pu blicz ne go. Tra sę li nii A55
w dru gim dniu jej kur so wa nia prze -
je chał wi ce mar sza łek Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go Ry szard Pa gacz wraz
z przed sta wi cie la mi sa mo rzą dów.

Wo je wódz two Ma ło pol skie kon se -
kwent nie roz wi ja sieć trans por tu zbio ro we -
go, od po wia da jąc na po trze by miesz kań ców
re gio nu. No wo uru cho mio na li nia au to bu so -
wa A55, funk cjo nu ją ca w ra mach sys te mu

Ma ło pol skich Li nii Do wo zo wych, łą czy Wy -
trzyszcz kę z Tar no wem, prze bie ga jąc przez
ma low ni cze te re ny oraz miej sco wo ści gmin
Czchów, Za kli czyn i Ple śna.

Tra sa o dłu go ści 48 ki lo me trów obej -
mu je licz ne miej sco wo ści, m. in. Czchów,
Jur ków, Bi sku pi ce Melsz tyń skie, Do mo sła -
wi ce, Fa li sze wi ce, Cha rze wi ce, Melsz tyn,
Za wa dę Lanc ko roń ską, Roz to kę, Za kli czyn,
Lu sła wi ce, Wró blo wi ce, Ja no wi ce, Lu bin kę,
Szcze pa no wi ce, Rzu cho wą, Ko szy ce Ma łe
i Ko szy ce Wiel kie, by za koń czyć bieg
na dwor cu w Tar no wie. W dru gim dniu
funk cjo no wa nia li nii tra sę prze je chał wi ce -
mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Ry -
szard Pa gacz wraz z bur mi strza mi:
Za kli czy na Da wi dem Chro ba kiem, Czcho -
wa Krzysz to fem Szo tem oraz wój tem gmi -

ny Ple śna Jó ze fem Kna pi kiem. By ła to oka -
zja do bez po śred nie go za po zna nia się z prze -
bie giem tra sy oraz oce ną jej zna cze nia dla
lo kal nych spo łecz no ści. – Uru cho mie nie no -
wej li nii au to bu so wej to re al na od po wiedź
na po trze by miesz kań ców, któ rzy zy sku ją
wy god ne i re gu lar ne po łą cze nie z Tar no wem.
Dzię ki te mu ogra ni cza my zja wi sko wy klu -
cze nia ko mu ni ka cyj ne go, a jed no cze śnie
wzmac nia my spój ność trans por to wą re gio -
nu. Co istot ne, tra sa zo sta ła za pla no wa na
w ta ki spo sób, aby prze bie ga ła w po bli żu
licz nych atrak cji tu ry stycz nych. Wzdłuż niej
znaj du je się co naj mniej kil ka na ście miejsc
o wy jąt ko wych wa lo rach hi sto rycz nych
i kra jo bra zo wych m. in. na le żą ce do szla ku
„Zam ków w do li nie Du naj ca”, a więc np.

obiek ty Tropsz tyn w Wy trzyszcz ce, Czchów
czy Melsz tyn. To do dat ko wy po ten cjał dla
roz wo ju tu ry sty ki w tej czę ści Ma ło pol -
ski – pod kre ślił wi ce mar sza łek Ry szard Pa -
gacz.

Od 7 kwiet nia au to bu sy li nii A55 kur -
su ją co dzien nie – w dni ro bo cze re ali zo wa -
nych jest sześć kur sów w obu kie run kach,
na to miast w so bo ty, nie dzie le i świę ta czte -
ry. Koszt funk cjo no wa nia li nii wy no si oko -
ło 1,6 mln zł, z cze go bli sko 500 tys. zł
sta no wi wkład wła sny gmin Czchów, Za kli -
czyn i Ple śna. – Za kli czyń ska gmi na zy sku je
ko lej ne waż ne po łą cze nie ko mu ni ka cyj ne.
Od 2020 ro ku Za kli czyn ob słu gi wa ny jest
przez au to bu sy li nii A22, któ re za pew nia ją
do god ny do jazd do Tar no wa przez Woj nicz

oraz do No we go Są cza przez Gró dek
nad Du naj cem. Te raz moż li wość bez po śred -
nie go do jaz du do sto li cy re gio nu tar now skie -
go zy sku ją miesz kań cy na stęp nych
miej sco wo ści, a tak że do znaj du ją cych się
w Za kli czy nie in sty tu cji i in nych miejsc
na tej tra sie – do da je bur mistrz Mia sta
i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak. War to
do dać, że Ma ło pol skie Li nie Do wo zo we
w 2026 ro ku obej mu ją swo im za się giem
wszyst kie 22 po wia ty oraz 117 gmin wo je -
wódz twa ma ło pol skie go. Sys tem ten za pew -
nia do stęp do trans por tu zbio ro we go
rów nież na ob sza rach po zba wio nych in fra -
struk tu ry ko le jo wej, zwięk sza jąc mo bil ność
miesz kań ców i wspie ra jąc zrów no wa żo ny
roz wój re gio nu.

Nowe połączenie autobusowe Małopolskich Linii Dowozowych 

Autobusem z Wytrzyszczki do Tarnowa

Pra ce kon ser wa tor skie za byt ku
w Melsz ty nie, re mont świe tli cy
wiej skiej w Ru dzie Ka me ral nej oraz
do fi nan so wa nia do za opa trze nia
w kom po stow ni ki i or ga ni za cji dnia
dziec ka – na te za da nia gmi na Za -
kli czyn otrzy ma ła pie nią dze z Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go. Uchwa ły
w tej spra wie zo sta ły pod ję te pod -
czas XXVIII se sji sej mi ku.

Sa mo rząd wo je wódz twa prze ka zał 75
tys. zł na od re stau ro wa nie mu rów zam ko -
wych w Melsz ty nie wo kół zam ku po stro -
nie za chod niej i pół noc no -za chod niej.
W ra mach pro jek tu „Ma ło pol skie świe tli ce
wiej skie 2026” przy znał 30 tys. zł na re mont
po miesz czeń świe tli cy wiej skiej w Ru dzie
Ka me ral nej. W czwar tej edy cji kon kur su
gmi na Za kli czyn otrzy ma ła 10 tys. zł na do -
ta cje do za ku pu przy do mo wych kom po -
stow ni ków. Przy po mnij my, że
kom po stow ni ki to naj bar dziej efek tyw na
i naj tań sza for ma za go spo da ro wa nia od pa -

dów bio de gra do wal nych. Gmi na otrzy ma ła
tak że 10 tys. zł do fi nan so wa nia do or ga ni -
za cji wy da rze nia z oka zji „Dnia dziec ka”.

– Dzię ku ję za rzą do wi oraz rad nym wo -
je wódz twa ma ło pol skie go za uwzględ nie nie

po trzeb na szej gmi ny przy roz dzie la niu pie -
nię dzy na te za da nia. Jak zwy kle zro bi my
wszyst ko, aby je jak naj le piej wy ko rzy -
stać – pod kre śla bur mistrz Mia sta i Gmi ny
Za kli czyn Da wid Chro bak.

Gmina Zakliczyn

Pieniądze dla samorządu z Małopolski 
Filipowice gmina Zakliczyn

Edukacja cyfrowa już w przedszkolu

Przed szko le Pu blicz ne w Fi li po wi cach
do łą czy ło do pre sti żo we go pro jek tu
„Ma ło pol ska ścież ka roz wo ju – kon -
ty nu acja dla na uczy cie li wy cho wa nia
przed szkol ne go”. To krok w stro nę
bez piecz nej i mą drej edu ka cji cy fro -
wej na szych naj młod szych.

Pro jekt fi nan so wa ny jest w ra mach Kra -
jo we go Pla nu Od bu do wy (KPO) – in we sty -
cja „E -kom pe ten cje”, a re ali zo wa ny przez
Sto wa rzy sze nie „Mia sta w In ter ne cie” z Tar -
no wa i wspie ra ny przez Mi ni ster stwo Cy fry -
za cji, to od po wiedź na wy zwa nia
współ cze sno ści. Dwóch na uczy cie li wzię ło
już udział w spe cja li stycz nym, 12-go dzin -
nym cy klu szko le nio wym. Cel był pro sty:
na uczyć się, jak wy ko rzy sty wać tech no lo gię
w spo sób kre atyw ny, ale przede wszyst kim

bez piecz ny i do pa so wa ny do wie ku dzie ci.
Pod czas warsz ta tów ka dra przed szko la zgłę -
bia ła taj ni ki m. in.: two rze nia cy fro wych ma -
te ria łów dy dak tycz nych, któ re uroz ma icą
co dzien ne za ję cia i po bu dzą cie ka wość ma -
lu chów; hi gie ny cy fro wej i bez pie czeń stwa
w sie ci – aby od naj młod szych lat uczyć
dzie ci zdro wych na wy ków przed ekra nem;
no wo cze snej ko mu ni ka cji z ro dzi ca mi, co
po zwo li na jesz cze spraw niej szą wy mia nę in -
for ma cji o po stę pach i po trze bach na szych
pod opiecz nych. Udział w pro jek cie to nie
tyl ko wie dza, ale tak że re al ne wspar cie dla
pla ców ki. Dzię ki gran to wi o war to -
ści 6 366 zł net to, przed szko le zy ska ło fun -
du sze na no wo cze sne, cy fro we ma te ria ły
dy dak tycz ne. No wy sprzęt i po mo ce na uko -
we po zwo lą dzie ciom od kry wać świat w in -
te rak tyw ny i an ga żu ją cy spo sób. Te raz czas
na re ali za cję za jęć z pod opiecz ny mi.

Gmi na Za kli czyn wy bu du je 360 me -
tro wy od ci nek chod ni ka przy dro dze wo -
je wódz kiej nr 980 re la cji Jur ków – Biecz

w miej sco wo ści Za wa da Lanc ko roń ska.
In we sty cję re ali zo wać bę dzie w ra mach
tzw. Ini cja tyw Sa mo rzą do wych wspól nie
z Wo je wódz twem Ma ło pol skim.

Sa mo rząd gmi ny Za kli czyn otrzy -
mał wła śnie na to za da nie 659 tys. zł
z Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz -

twa Ma ło pol skie go. To 50 pro cent war -
to ści pla no wa ne go przed się wzię cia.
Chod nik o sze ro ko ści 2 me trów zo sta -
nie wy ko na ny z kost ki be to no wej. Bę -
dzie to kon ty nu acja chod ni ka przy tym
frag men cie dro gi wo je wódz kiej w kie -
run ku Melsz ty na.

Gmina Zakliczyn

Budowa chodnika
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Po dob nie jak w ro ku ubie głym in au -
gu ra cja se zo nu tu ry stycz ne go w po -
wie cie tar now skim od bę dzie się 1
ma ja w Melsz ty nie gmi na Za kli czyn
pod czas „Ma jów ki na Melsz ty nie”.

Po ofi cjal nym otwar ciu se zo nu tu ry -
stycz ne go przez pa tro nów te go wy da rze -

nia - sta ro stę tar now skie go Jac ka Hu dy mę
i bur mi strza Mia sta i Gmi ny Za kli czyn
Da wi da Chro ba ka, wy star tu je ro dzin na
gra te re no wa „Melsz tyń skie skar by”. Na -
stęp nie od bę dzie się pre zen ta cja au dio bo -
oka „Opo wie ści melsz tyń skich”
z udzia łem twór cy Mar ka Koł dra sa i pre -
zen ta cja książ ki „Stą pa jąc po hi sto rii…”
Ka zi mie rza Du dzi ka. Opra wę mu zycz na

sta no wić bę dzie wy stęp Ka ro li ny i Jac ka

Ma zu rów, któ rym to wa rzy szył bę dzie

Krzysz tof Py rek – za kli czyń ski wir tu oz

skrzy piec. Pod czas wy da rze nia prze wi dzia -

no rów nież zwie dza nie zam ku. Pod czas

„Ma jów ki na Melsz ty nie” re gio nal ne przy -

sma ki ofe ro wać bę dzie sto isko KGW

„Melsz tyn” i win ni ca „Ta la ska”.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Inauguracja sezonu turystycznego

– To waż na in we sty cja dla miesz kań -
ców gmi ny Rze pien nik Strzy żew ski, po pra -
wia ją ca bez pie czeń stwa i kom fort
co dzien ne go ży cia. Nada nie mo sto wi imie -
nia „Ty siąc le cia Kró le stwa Pol skie go” pod -
kre śla na sze przy wią za nie do hi sto rii

i toż sa mo ści na ro do wej. Dzię ku ję wszyst -
kim, któ rzy przy czy ni li się do re ali za cji te go
przed się wzię cia – po wie dział sta ro sta Ja cek
Hu dy ma.

Uro czy stość by ła nie tyl ko sym bo -
licz nym zwień cze niem in we sty cji, ale

tak że do wo dem za an ga żo wa nia lo kal nej
spo łecz no ści i sza cun ku dla hi sto -
rii. – Most zo stał wy bu do wa ny sta ra niem
sa mo rzą du po wia to we go i gmi ny Rze -
pien nik Strzy żew ski przy wspar ciu fi nan -
so wym z bu dże tu pań stwa. Gmi na
prze zna czy ła na tę in we sty cję 500 ty się -
cy zło tych, co by ło do brze wy da ny mi pie -
niędz mi, po nie waż obiekt zna czą co
po pra wił bez pie czeń stwo w tym re jo nie.
To most zlo ka li zo wa ny w sa mym cen -
trum gmi ny, przy bar dzo ru chli wym
skrzy żo wa niu – do da je Ma rek Ka raś, wójt
gmi ny Rze pien nik Strzy żew ski.

Most na Rzepiance uroczyście nazwany  

Hołd dla tysiąclecia polskiej państwowości

Pod czas spo tka nia w Ma ło pol skim
Urzę dzie Wo je wódz kim w Kra ko wie
wo je wo da ma ło pol ski Krzysz tof Jan
Klę czar pod pi sał umo wy z przed sta -
wi cie la mi jed no stek sa mo rzą du te ry -
to rial ne go, któ re w ra mach re zer wy
ce lo wej bu dże tu pań stwa otrzy ma ły
wspar cie fi nan so we na usu wa nie
skut ków ru chów osu wi sko wych zie mi.

Wśród be ne fi cjen tów zna lazł się po wiat
tar now ski, któ ry otrzy mał 200 000 zł
na wy ko na nie do ku men ta cji pro jek to wo -

-bu dow la nej w ra mach za da nia „Sta bi li za -
cja osu wi ska nr 54755 ce lem za bez pie cze -
nia dro gi po wia to wej 1381K re la cji
Tu chów – Za la so wa – Lub cza – Dę bo rzyn
w miej sco wo ści Za la so wa”. Umo wę
w imie niu po wia tu tar now skie go pod pi sa -
li – sta ro sta Ja cek Hu dy ma, wi ce sta ro sta
Ro man Łu carz oraz skarb nik po wia tu
Agniesz ka Woj ta sik. – To bar dzo waż ne
wspar cie dla na sze go po wia tu. Dzię ki tym
środ kom bę dzie my mo gli przy go to wać nie -
zbęd ną do ku men ta cję, któ ra jest pierw szym
kro kiem do sku tecz ne go za bez pie cze nia te -
re nu i po pra wy bez pie czeń stwa miesz kań -
ców – pod kre śla sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Powiat tarnowski

Dofinansowanie na stabilizację osuwisk

Ucznio wie Ze spo łu Szko ły Pod sta -
wo wej w Buch ci cach za kwa li fi ko -
wa li się do eta pu po wia to we go
ogól no pol skie go kon kur su wie dzy
o zdro wym sty lu ży cia „Trzy maj For -
mę”. Te go rocz ny etap po wia to wy
kon kur su od bę dzie się w Ze spo le
Szko ły Pod sta wo wej i Przed szko la
w Buch ci cach, gdzie ucznio wie bę -
dą mie li oka zję za pre zen to wać swo -
ją wie dzę i umie jęt no ści. 

– Ser decz nie gra tu lu ję wszyst kim
uczniom, któ rzy za kwa li fi ko wa li się do ko -
lej ne go eta pu kon kur su „Trzy maj For mę”.
To do wód na to, że mło de po ko le nie co raz

świa do miej pod cho dzi do kwe stii zdro wia
i ak tyw ne go sty lu ży cia. Ży czę Wam po wo -
dze nia w dal szych zma ga niach i nie usta ją -
cej mo ty wa cji do roz wi ja nia swo ich
pa sji – pod kre ślił sta ro sta Ja cek Hu dy ma,
któ ry wraz z kie row nic twem Pań stwo we go
Po wia to we go In spek to ra tu Sa ni tar ne go
w Tar no wie – Ma te uszem Wój ci kiem oraz
Jo an na Ja gie tą – wrę czy li sym bo licz ne upo -
min ki uczniom. Wy da rze nie, któ re by ło
wy ra zem uzna nia dla za an ga żo wa nia mło -
dzie ży w pro mo wa nie zdro wych na wy ków
i wy bo ru proz dro wot nych po staw, uczest -
ni czy li rów nież wi ce sta ro sta Ro man Łu carz,
czło nek za rzą du po wia tu To masz Stel mach
oraz opie ku no wie uczniów, któ rzy na co
dzień wspie ra ją mło dzież w roz wi ja niu za -
in te re so wań i pa sji.

Konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia

Uczniowie z Buchcic wyróżnieni 

Sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma
uho no ro wał na gro dą fi nan so wą
oraz dy plo ma mi sio stry Na ta szę
i Ni nę Po tok z Tu cho wa za zna ko mi -
te wy ni ki osią gnię te pod czas Mi -
strzostw Pol ski Ju nio rów w ju do. Ich
osią gnię cia to efekt sys te ma tycz nej
pra cy, ta len tu oraz ogrom ne go za -
an ga żo wa nia, któ re za owo co wa ły
suk ce sem na are nie ogól no pol skiej.

– Dzię ku ję Wam nie tyl ko za zna ko mi te
wy ni ki, ale tak że za pięk ną pro mo cję Tu cho -
wa i po wia tu tar now skie go. Po ka za ły ście
na ma cie praw dzi wy cha rak ter spor tow -
ca – wa lecz ność, dys cy pli nę i peł ne za an ga żo -
wa nie do ostat niej se kun dy wal ki – po wie dział
sta ro sta Ja cek Hu dy ma. – Ta kie wy ni ki nie są
przy pad kiem – to efekt cięż kich tre nin gów
i sil nej men tal no ści mi strzyń. Je ste śmy z Was
dum ni – do dał sta ro sta.

W spo tka niu uczest ni czy li tak że wi ce -
sta ro sta Ro man Łu carz, człon ko wie Za rzą -
du – To masz Stel mach i Ma te usz Ja ni czek
oraz rad ni po wia to wi – Bog dan Płach no i To -
masz Scha bow ski, któ rzy zło ży li za wod nicz -

kom gra tu la cje i wy ra zy uzna nia. Obec nie
sio stry stu diu ją w Ka to wi cach, gdzie rów no -
le gle roz wi ja ją ka rie rę spor to wą, do sko na ląc
swo je umie jęt no ści pod okiem tre ner ki ka -
dry na ro do wej – Mag da le ny Kor fan ty.

Powiat tarnowski

Judoczki z Tuchowa nagrodzone przez starostę

W Rze pien ni ku Strzy żew skim od by ła się uro czy stość nada nia imie nia „Ty -
siąc le cia Kró le stwa Pol skie go” no we mu mo sto wi na Rze pian ce. W wy da -
rze niu uczest ni czy li – sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma, rad ny po wia to wy
Krzysz tof Pła czek, któ ry od dłuż sze go cza su za bie gał o re ali za cję tej in we -
sty cji, dy rek tor Po wia to we go Za rzą du Dróg w Tar no wie Sta ni sław Pyz dek
oraz wła dze gmi ny Rze pien nik Strzy żew ski.
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Za przęg kon ny wje chał w sa mo chód
Na ul. Kli kow skiej w Tar no wie do szło 6

kwiet nia br. do zda rze nia dro go we go z udzia łem
za przę gu kon ne go oraz sa mo cho du oso bo we go.
Jak wy ni ka ze wstęp nych usta leń, 17-let ni kie ru -
ją cy za przę giem po ru szał się w kie run ku Tar no wa,
na to miast z prze ciw ka nad jeż dżał kie ru ją cy po jaz -
dem mar ki Opel. W trak cie mi ja nia do szło
do zde rze nia za przę gu z sa mo cho dem, w wy ni ku
któ re go je den z ko ni do znał po waż nych ob ra żeń.
Ze wzglę du na je go stan pod ję to de cy zję o uśpie -
niu ko nia na miej scu. Kie ru ją cy za przę giem oraz
kie ru ją cy sa mo cho dem nie od nie śli ob ra żeń. Po li -
cjan ci ape lu ją o za cho wa nie szcze gól nej ostroż no -
ści na dro dze, zwłasz cza w re jo nach, gdzie mo gą
po ru szać się za przę gi kon ne oraz zwie rzę ta. W ta -
kich sy tu acjach klu czo we zna cze nie ma do sto so -
wa nie pręd ko ści oraz za cho wa nie bez piecz nej
od le gło ści.

Na dro gach po ja wi li się mo to cy kli ści
i nie ste ty są efek ty

Na po cząt ku kwiet nia zro bi ło się cie plej
i na dro gi wy je cha li mo to cy kli ści. Tyl ko od 3 do 5
kwiet nia do szło do czte rech nie bez piecz nych zda -
rzeń, w tym jed ne go tra gicz ne go w skut kach. 

W Li siej Gó rze do szło do zde rze nia mo to cy -
kla z sa mo cho dem oso bo wym. Kie ru ją cy jed no -
śla dem do znał licz nych ob ra żeń cia ła i zo stał
prze trans por to wa ny do szpi ta la, gdzie po zo sta je
pod opie ką le ka rzy. Z ko lei w Wo li Ra dłow skiej

mo to cy kli sta stra cił pa no wa nie nad po jaz dem
i prze wró cił się. Męż czy zna do znał ob ra żeń, któ -
re nie za gra ża ły je go ży ciu. Jak usta li li funk cjo na -
riu sze, był trzeź wy. Do naj tra gicz niej sze go
zda rze nia do szło 5 kwiet nia na Al. Pen de rec kie -
go. Mo to cy kli sta stra cił pa no wa nie nad po jaz dem
i ude rzył w znak dro go wy. Po mi mo na tych miast
udzie lo nej po mo cy, ży cia męż czy zny nie uda ło się
ura to wać.

W Ry chwał dzie kie ru ją cy sku te rem stra cił pa -
no wa nie nad po jaz dem i ude rzył w za par ko wa ny
sa mo chód. Męż czy zna z po waż ny mi ob ra że nia mi
tra fił do szpi ta la. Ba da nie wy ka za ło, że był nie -
trzeź wy – miał w or ga ni zmie bli sko 2,5 pro mi la
al ko ho lu.

Po li cjan ci ape lu ją do kie ru ją cych jed no śla da -
mi, o roz wa gę i od po wie dzial ność. Wraz z na dej -
ściem cie plej szych dni na dro gach po ja wia się
co raz wię cej mo to cy kli stów i użyt kow ni ków sku -
te rów. Na le ży pa mię tać, że jed no ślad nie za pew -
nia ta kiej ochro ny jak sa mo chód, a każ dy błąd
mo że mieć po waż ne kon se kwen cje.

Nie let ni ki bo le
Po li cjan ci z Ko men dy Miej skiej Po li cji w Tar -

no wie za trzy ma li trzech nie let nich spraw ców po -
bi cia 15-let nie go chłop ca. Do zda rze nia do szło
w cen trum mia sta, a po wo dem ata ku był fakt, że
po krzyw dzo ny nie ki bi co wał żad ne mu klu bo wi
pił kar skie mu.

Jak usta li li po li cjan ci, trzej ma ło let ni w wie -
ku od 15 do 17 lat za ata ko wa li swo je go ró wie śni -

ka, po nie waż nie de kla ro wał przy na leż no ści do ich
klu bu spor to we go. Spraw cy dzia ła li wspól nie
i w po ro zu mie niu, do pusz cza jąc się prze mo cy fi -
zycz nej wo bec po krzyw dzo ne go. W wy ni ku zda -
rze nia 15-la tek do znał ogól nych po tłu czeń
i za dra pań.

Dzię ki szyb kiej re ak cji po li cjan tów spraw cy
zo sta li za trzy ma ni jesz cze te go sa me go dnia. Wo -
bec nie let nich prze pro wa dzo no czyn no ści pro ce -
so we, a spra wą zaj mie się tar now ski sąd. Za udział
w po bi ciu, zgod nie z art. 158 ko dek su kar ne go,
mo gą oni po nieść kon se kwen cje praw ne, w tym
zo stać umiesz cze ni w Mło dzie żo wym Ośrod ku
Wy cho waw czym.

Ob na żał się w skle pie
W jed nym ze skle pów przy ul. Lwow skiej

w Tar no wie przed klien ta mi miał się ob na żać męż -
czy zna, któ ry zo stał za trzy ma ny i prze ka za ny po -
li cji. Ochro na skle pu zgło si ła in cy dent dzwo niąc
na nu mer alar mo wy. In ter wen cja zo stał prze kie -
ro wa na do tar now skiej Stra ży Miej skiej, któ rej
funk cjo na riu sze pod ję li in ter wen cję w skle pie.
Z uwa gi na cha rak ter sy tu acji oraz ko niecz ność
pod ję cia dal szych czyn no ści, straż ni cy zwró ci li się
o wspar cie do tar now skich po li cjan tów, któ rzy
przy stą pi li do dzia łań ma ją cych na ce lu usta le nie
prze bie gu wy da rze nia. Na obec nym eta pie nie po -
twier dzo no jed no znacz nie wszyst kich oko licz no -
ści zda rze nia. Trwa zbie ra nie ma te ria łu
do wo do we go; w po sta ci ze znań osób bę dą cych

w tym cza sie w skle pie oraz ana li zo wa nie za pi sów
ka mer prze my sło wych. 70-let ni miesz ka niec Tar -
no wa po wy le gi ty mo wa niu i przed sta wie niu swo -
jej wer sji te go wy da rze nia, zo stał zwol nio ny
do miej sca za miesz ka nia. Spra wa jest w to ku,
a wszel kie in for ma cje bę dą szcze gó ło wo we ry fi -
ko wa ne i ana li zo wa ne przez po li cjan tów Ko mi sa -
ria tu Po li cji Tar nów -Cen trum.

Śmier tel ny wy pa dek w Brniu
W wy ni ku wy pad ku na dro dze kra jo wej nr 73

w Brniu mię dzy Tar no wem a Dą bro wą Tar now -
ską zgi nął 35-let ni męż czy zna. Zgło sze nie o wy -
pad ku wpły nę ło na służ by ra tun ko we kil ka mi nut
po pół no cy. Po mo cy me dycz nej wy ma gał mło dy
męż czy zna, któ ry zo stał po trą co ny przez sa mo -
chód mar ki Au di ja dą ce w kie run ku Dą bro wy Tar -
now skiej. Nie ste ty, mi mo pro wa dzo nej na miej scu
re ani ma cji je go ży cia nie uda ło się ura to wać. Sa -
mo cho dem kie ro wał 38-la tek, z po wia tu dą brow -
skie go. Był trzeź wy. Sa mo chód zo stał
za bez pie czo ny na po li cyj nym par kin gu, a męż czy -
zna po zło że niu wy ja śnień zwol nio ny do do mu.

Wpadł do stud ni
W Brzo zo wej gmi na Grom nik ujaw nio no

zwło ki oko ło 60-let nie go męż czy zny, któ ry wpadł
do stud ni. Nie są zna ne oko licz no ści tra gicz ne go
wy pad ku. Na tym eta pie po wstę po wa nia śled czy
wy klu cza ją, by do śmier ci męż czy zny przy czy ni ły
się in ne oso by.

Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna Kronika policyjna  
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Kosz tem bli sko 4 mln zł re ali zo wa na
jest prze bu do wa i roz bu do wa Gmin -
ne go Żłob ka w Skrzy szo wie. Obec nie
pro wa dzo ne są tam pra ce bu dow la -
ne, w tym ro bo ty mu rar skie oraz
prze bu do wa po miesz czeń, któ re
stop nio wo zmie nia ją obiekt i przy go -
to wu ją go do no wych funk cji. 

– In we sty cja po zwo li zna czą co zwięk -
szyć licz bę miejsc opie ki dla naj młod szych
oraz po pra wić stan dard i kom fort ko rzy sta -
nia z pla ców ki. W ra mach re ali zo wa ne go za -
da nia po wsta ną no we prze strze nie, a ca ły
bu dy nek zo sta nie uno wo cze śnio ny i do sto -
so wa ny do ak tu al nych po trzeb użyt kow ni -
ków, w tym osób z nie peł no spraw no ścia mi.
To ko lej ny krok w kie run ku roz wo ju na szej
gmi ny i po pra wy ja ko ści ży cia miesz kań -

ców – pod kre śla Mar cin Ki wior wójt gmi ny
Skrzy szów. Do żłob ka uczęsz cza obec nie 54
dzie ci, a w przy szło ści, je śli bę dzie ta ka po -
trze ba bę dzie moż na ob jąć opie ką 99 dzie ci.
Pro jekt re ali zo wa ny jest dzię ki znacz ne mu
wspar ciu fi nan so we mu: 2 122 783zł po cho -
dzi z pro gra mu „Ak tyw ny Ma luch 2022–
2029 – edy cja VII”, w tym: 1 725 840,00 zł
z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy (KPO)
oraz 396 943,20 zł z bu dże tu pań -
stwa. 1 871 199 zł sta no wi wkład wła sny po -
kry wa ny z bu dże tu gmi ny. Prze wi du je się, że
in we sty cja zo sta nie od da na do użyt ku je sie -
nią te go ro ku.

Gmina Skrzyszów

Trwa rozbudowa żłobka

Sa mo rząd gmi ny Skrzy szów zło żył
wnio sek o do fi nan so wa nie utwo rze -
nia Dzien ne go Do mu Po by tu w ra -
mach: Prio ry tet 6 pro gra mu
„Fun du sze Eu ro pej skie dla ryn ku
pra cy, edu ka cji i włą cze nia spo łecz -
ne go”, obej mu ją ce go dzia ła nia
na rzecz roz wo ju usług spo łecz nych,
wspar cia ro dzi ny, opie ku nów nie for -
mal nych oraz osób wy ma ga ją cych
po mo cy w co dzien nym funk cjo no wa -
niu. Pro jekt wpi su je się w za ło że nia
de in sty tu cjo na li za cji i ma na ce lu
za pew nie nie al ter na tyw nych, lo kal -
nych form wspar cia, któ re umoż li -
wia ją po zo sta nie w śro do wi sku
za miesz ka nia przy jed no cze snym
otrzy ma niu pro fe sjo nal nej po mo cy.

Pla no wa ne przed się wzię cie za kła da ada -
pta cję czę ści bu dyn ku wie lo funk cyj ne go
w Łę ka wi cy na po trze by pla ców ki dzien ne go
po by tu dla miesz kań ców gmi ny. Prze wi dzia na
jest mo der ni za cja po miesz czeń, do sto so wa nie
ich do po trzeb osób z nie peł no spraw no ścia mi
oraz wy po sa że nie w sprzęt umoż li wia ją cy pro -
wa dze nie za jęć te ra peu tycz nych, re ha bi li ta cyj -
nych i in te gra cyj nych. Bu dy nek zo sta nie
do sto so wa ny zgod nie z wy mo ga mi okre ślo ny -
mi w obo wią zu ją cych prze pi sach tech nicz no -
-bu dow la nych, a do stęp ność za pew ni
ist nie ją cy pod no śnik dźwi go wy oraz do sto so -
wa ne sa ni ta ria ty i cią gi ko mu ni ka cyj ne.

W no wej pla ców ce funk cjo no wać bę dą
prze strze nie do dzien ne go po by tu, te ra pii,
ćwi czeń ru cho wych, ak ty wi za cji spo łecz nej
oraz za ple cze so cjal ne i ga bi ne to we. Wy po sa -
że nie prze wi dzia no tak, aby umoż li wia ło re -
ali za cję za rów no za jęć gru po wych, jak
i in dy wi du al nych, wspie ra ło sa mo dziel ność

uczest ni ków oraz sprzy ja ło od po czyn ko wi
i re ha bi li ta cji. Pla ców ka bę dzie świad czyć
usłu gi sta cjo nar ne dla kil ku na stu osób,
w szcze gól no ści se nio rów i osób z ogra ni czo -
ną sa mo dziel no ścią, któ re po trze bu ją opie ki
w cią gu dnia, ale nie wy ma ga ją ca ło do bo wej
for my wspar cia. Dzien ny Dom Po by tu bę dzie
funk cjo no wał przez pięć dni w ty go dniu.
Wspar cie bę dzie re ali zo wa ne w opar ciu o in -

dy wi du al ne pla ny dzia ła nia, przy go to wy wa ne
na pod sta wie dia gno zy po trzeb opra co wa nej
przez pra cow ni ków Cen trum Usług Spo łecz -
nych. Pro jekt prze wi du je rów nież od cią że nie
opie ku nów nie for mal nych po przez za pew nie -
nie im cza su wol ne go oraz do stę pu do in for -
ma cji i edu ka cji w za kre sie opie ki.

Re ali za cja te go za da nia zo sta ła po dzie -
lo na na dwa eta py: przy go to wa nie pla ców ki

wraz z re kru ta cją uczest ni ków oraz pro wa -
dze nie Dzien ne go Do mu Po by tu przez ko -
lej ne mie sią ce. Jed nost ką od po wie dzial ną
za ob słu gę i nad zór nad funk cjo no wa niem
pla ców ki bę dzie Cen trum Usług Spo łecz -
nych w Skrzy szo wie. War tość pro jek tu opie -
wa na po nad 1,2 mln zł, z do fi nan so wa nia
z fun du szy eu ro pej skich na po zio mie bli -
sko 94%. 

Łękawica gmina Skrzyszów

Powstanie dzienny dom pobytu

26 mar ca 2026 r. w mu rach łę ka wic kiej
szko ły za pre zen to wa li się uta len to wa ni
ucznio wie z róż nych szkół – nie tyl ko z gmi -
ny Skrzy szów. Mło dzi ar ty ści z ogrom nym
wy czu ciem i doj rza ło ścią in ter pre to wa li po -
ezję Pa ni Elż bie ty, po ru sza jąc ser ca słu cha czy
i przy po mi na jąc, jak waż na jest pa mięć o hi -
sto rii oraz ludz kich do świad cze niach. Au tor -
ka nie ste ty nie mo gła uczest ni czyć

w wy da rze niu, ale – jak sa ma pod kre śli -
ła – ser cem za wsze jest przy mło dzie ży. Dla -
te go przed kon kur sem wójt Mar cin Ki wior
wraz z dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej w Łę -
ka wi cy od wie dzi li Pa nią Elż bie tę. – Pod czas
spo tka nia wy słu cha li śmy opo wie ści i wspo -
mnień, któ ry mi po raz ko lej ny ze chcia ła się
z na mi po dzie lić. Wrę czy li śmy Pa ni Elż bie -
cie „Wy róż nie nie spe cjal ne” od Sa mo rzą du

Uczniow skie go, ży cząc du żo zdro wia
i wszyst kie go naj lep sze go – mó wi Mar cin Ki -
wior.

Wy ni ki kon kur su: I miej sce – Ja go da
Wój cik (Szko ła Pod sta wo wa w Tar now -
cu), II miej sce – Zo fia Ko zioł (SP nr 1
w Skrzy szo wie), III miej sce ex aequo – Lau -
ra Obal (SP w Łę ka wi cy) oraz Ma ria Ma zur
(SP nr 1 w Szyn wał dzie). 

Gmina Skrzyszów

Międzyszkolny konkurs recytatorski

Sa mo rzą dow cy gmi ny Skrzy szów od -
wie dzi li miesz kań ców Po krzyw nej
gmi na Głu cho ła zy. To miej sco wość
wy po czyn ko wa u stóp Bi sku piej Ko -
py (893m n. p. m.), cie szy się za słu -
żo ną sła wą jed nej z naj pięk niej szych
na Opolsz czyź nie. Wznie sio na
w okre sie mię dzy wo jen nym ta ma
na po to ku spię trzy ła je go wo dy
w dość spo rym zbior ni ku prze ciw po -
wo dzio wym. 

Nie ste ty na sku tek po wo dzi w 2024 ro -
ku wieś zo sta ła po waż nie znisz czo na przez
wo dy rwą ce go po to ku. Miesz kań cy gmi ny
Skrzy szów bły ska wicz nie od po wie dzie li
i zor ga ni zo wa li po moc dla po wo dzian z Po -
krzyw nej. – Dzię ki ogrom ne mu za an ga żo wa -
niu miesz kań ców, spon so rów oraz przy ja ciół
Gmi ny Skrzy szów uda ło się ze brać i prze ka -
zać wspar cie o łącz nej war to ści bli sko 55 tys.
zł. Za ku pio ne i prze ka za ne zo sta ły m. in.
pral ki, lo dów ki, ku chen ki, osu sza cze, agre -
ga ty prą do twór cze, myj ki ci śnie nio we, a tak -
że sprzęt i ma te ria ły nie zbęd ne
do po rząd ko wa nia i od bu do wy, środ ki czy -
sto ści czy ar ty ku ły pierw szej po trze by. By ła
to po moc od po wia da ją ca bez po śred nio
na po trze by zgła sza ne przez po szko do wa -

nych. By ła to dla nas waż na i po ru sza ją ca wi -
zy ta – spo tka nie z oso ba mi, do któ rych już
wcze śniej tra fi ła po moc z na szej gmi ny – mó -
wi wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior.
Pod czas roz mów miesz kań cy pod kre śla li, że
otrzy ma ne wspar cie nie tyl ko po mo gło im
w co dzien nym funk cjo no wa niu, ale rów nież
do da ło sił do dal sze go dzia ła nia, m. in. po -
wro tu do nor mal ne go ży cia. Wójt Skrzy szo -
wa Mar cin Ki wior dzię ku je wszyst kim
miesz kań com, spon so rom oraz przy ja cio łom
na szej gmi ny za so li dar ność, otwar tość i re -
al ną po moc. – W ta kich mo men tach szcze -
gól nie wi dać, jak waż ne jest, by być ra zem
i po pro stu so bie po ma gać - do da je wło darz
gmi ny Skrzy szów.

Gmina Skrzyszów

Pomoc powodzianom

Po ezja Pa ni Elż bie ty Step skiej –Kot po raz ko lej ny sta ła się in spi ra cją do zor -
ga ni zo wa nia Mię dzysz kol ne go Kon kur su Re cy ta tor skie go w Szko le Pod sta -
wo wej w Łę ka wi cy.
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Ze spół Szkół Ogól no kształ cą cych
i Za wo do wych w Cięż ko wi cach był
go spo da rzem IV edy cji nie zwy kłe go
kon kur su ku li nar ne go, po łą czo ne go
z ga lą fi na ło wą, pn. „Dzi kie Sma -
ki – Tra dy cja Ma ło pol ski w no wo cze -
snej od sło nie”, któ ry przy cią gnął
mło dych i uta len to wa nych uczniów 9
klas ga stro no micz nych szkół z ca łej
Ma ło pol ski.

– Je ste śmy dum ni z ini cja ty wy pod ję tej
przez szko łę w Cież ko wi cach, któ ra by ła
ucztą ku li nar ną łą czą cą tra dy cje re gio nal nej
kuch ni Ma ło pol ski z no wo cze snym spoj rze -
niem na lo kal ne pro duk ty. To do sko na ła oka -
zja, by mło dzi ku cha rze mo gli nie tyl ko
spraw dzić swo je umie jęt no ści prak tycz ne,
ale rów nież po czuć du mę z wła snej pra cy

i kre atyw no ści po wie dział eta to wy czło nek
za rzą du po wia tu tar now skie go To masz Stel -
mach. – Cie szy my się, że kon kurs przy cią -
gnął uczest ni ków z ca łe go re gio nu i zy skał
uzna nie za rów no ju ry, jak i pu blicz no ści.
Gra tu lu ję wszyst kim uczest ni kom i or ga ni -
za to rom, a szcze gól nie uczniom za ich zna -
ko mi te po tra wy i pro fe sjo nal ne po dej ście
do ry wa li za cji – do dał To masz Stel mach.

Uczest ni cy kon kur su za pre zen to wa li swo -
je umie jęt no ści ku li nar ne, a oce nia ni by li przez
dwie ko mi sje – tech nicz ną oraz de gu sta cyj ną.
Mie li po nad to oka zję wy słu chać pre lek cji pt.
„Pod ko wiec ma ły – nie to perz wy jąt ko wy” wy -
gło szo nej przez Woj cie cha San ka, głów ne go
spe cja li stę ds. edu ka cji Ze spo łu Par ków Kra jo -
bra zo wych Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, któ -
ra od by ła się w Ma ło pol skim Cen trum
Edu ka cji Eko lo gicz nej w Cięż ko wi cach.

Wśród zwy cięz ców kon kur su ku li nar ne -
go zna leź li się uta len to wa ni ucznio wie, któ -

rzy za chwy ci li ju ry kre atyw nym po łą cze -
niem tra dy cyj nych sma ków Ma ło pol ski z no -
wo cze sną aran ża cją po traw. I miej sce zdo był
Ja kub He li za no wicz z ZSO iZ im. Igna ce go
Ja na Pa de rew skie go w Cięż ko wi cach przy -
go to wy wa ny przez An nę Tru chan, któ ry wy -
ko nał „Schab z dzi ka, pu ree z bia łych
wa rzyw z pa lo ny mi ziem nia ka mi, śliw ki na -
dzie wa ne moz za rel lą za pie ka ne w bocz ku
pod chrup ką z czar nusz ki”. II miej sce otrzy -
mał Bar tło miej Mo ty ka z ZSZ im. Sta ni sła -
wa Sta szi ca w Gry bo wie, przy go to wy wa ny
przez Ju sty nę Mól, któ ry wy ko nał „Schab
z dzi ka z so sem z su ski se chloń skiej, mu sem
z se le ra i jabł ka łąc kie go, mar chew ka mi kar -
me li zo wa ny mi i fon dan tem z se le ra ko rze -
nio we go”. Miej sce III przy zna no Ali nie
Świer czek z ZSLiT im. Ja na Paw ła II w Woj -
ni czu, przy go to wy wa nej przez Ewę Tracz,
któ ra wy ko na ła po tra wę „Szla chet na dzi -
kość”.

Po dej ście or ga ni za to rów, ich dba łość
o szcze gó ły i naj wyż szy po ziom or ga ni za -
cji spra wi ły, że kon kurs „Dzi kie Sma -
ki – Tra dy cja Ma ło pol ski w no wo cze snej
od sło nie” stał się jed nym z naj cie kaw -
szych wy da rzeń ku li nar nych w re gio nie,
a młod sze po ko le nie ku cha rzy udo wod ni -

ło, że ma ją obie cu ją cą przy szłość w świe -
cie ku li nar nym. W wy da rze niu udział
wzię li sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma
oraz eta to wy czło nek za rzą du po wia tu To -
masz Stel mach, rad ny Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go Ma rek Zwo le nik oraz
sa mo rzą dow cy z re gio nu.

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciężkowicach

Smaki Małopolski docenione 

W Ko men dzie Miej skiej Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Tar no wie od był się
fi nał eta pu po wia to we go Ogól no pol -
skie go Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej
„Mło dzież za po bie ga po ża rom”.

Po nad 60 uczest ni ków, po dzie lo nych
na trzy ka te go rie wie ko we, ry wa li zo wa ło

o zwy cię stwo i pra wo star tu w eta pie wo -
je wódz kim, któ ry od bę dzie się w Mu zeum
Po żar nic twa w Al wer ni już 25 kwiet -
nia 2026 r. Or ga ni za to rem tur nie ju był Za -
rząd Od dzia łu Po wia to we go ZOSP RP.
Pa tro nat nad wy da rze niem ob jął sta ro sta
tar now ski Ja cek Hu dy ma, któ ry wrę czył
zwy cięz com na gro dy ufun do wa ne przez
Po wiat Tar now ski. Oto kla sy fi ka cja koń co -

wa tur nie ju: szko ły pod sta wo we kla sy I -IV:

Ge rard Kie roń ski, Mi ko łaj Ró życ ki, An to -

ni Szwa lec. Szko ły pod sta wo we kla sy V -

-VIII: Ja kub Mierz wa, Ty mo te usz Tru chan,

Ma te usz Pie kiel niak. Szko ły po nad pod sta -

wo we: Wik tor No wak, Hu bert Fi li pak,

Mak sy mi lian Śli wa.

Za wod ni cy, któ rzy za ję li dwa pierw sze

miej sca w każ dej ka te go rii, bę dą re pre zen to -

wać Po wiat Tar now ski w trak cie eta pu wo -

je wódz kie go. 

Turniej wiedzy pożarniczej 

Młodzież zapobiega pożarom

W Ple śnej od by ło się po sie dze nie
Po wia to wej Ra dy Bez pie czeń stwa
Ru chu Dro go we go, po świę co ne
dzia ła niom na rzecz po pra wy bez -
pie czeń stwa na dro gach po wia tu
tar now skie go. W spo tka niu uczest -
ni czy li przed sta wi cie le służb mun -
du ro wych – Po li cji i Stra ży Po żar nej,
a tak że bur mi strzo wie, wój to wie, dy -
rek to rzy wy dzia łu ko mu ni ka cji, za -
rzą dza nia kry zy so we go w Sta ro stwie
Po wia to wym w Tar no wie oraz Po wia -
to we go Za rzą du Dróg.

Pod czas ob rad omó wio no pro po zy cje
człon ków Za rzą du Po wia tu Tar now skie go,
do ty czą ce zwięk sze nia bez pie czeń stwa, ze
szcze gól nym uwzględ nie niem nie chro nio -
nych uczest ni ków ru chu dro go we go. Jed nym
z klu czo wych po my słów jest kon ty nu acja ak -
cji „Bez piecz ny Uczeń”, po le ga ją cej na prze -
ka zy wa niu ka mi ze lek od bla sko wych uczniom
szkół pod sta wo wych we wszyst kich gmi nach
po wia tu. Ini cja ty wa ma na ce lu po pra wę wi -
docz no ści naj młod szych uczest ni ków ru chu
i zwięk sze nie bez pie czeń stwa na dro dze.

Ko lej nym oma wia nym za gad nie niem
był pi lo ta żo wy pro gram mon ta żu ra da ro -
wych wy świe tla czy pręd ko ści, któ re ma ją

wpły wać na ogra ni cze nie nad mier nej pręd -
ko ści po jaz dów w new ral gicz nych miej -
scach. Po ru szo no tak że te mat po pra wy
bez pie czeń stwa po przez sta bi li za cję osu wi -
ska w cią gu dro gi po wia to wej w Ry chwał -
dzie (gm. Ple śna). 

– Bez pie czeń stwo na dro gach to na sze
wspól ne za da nie. Tyl ko dzię ki współ pra cy sa -
mo rzą dów, służb i miesz kań ców mo że my
sku tecz nie ogra ni czać za gro że nia, któ re re al -
nie po pra wia ją sy tu ację na na szych dro gach,
Cie szy mnie, że po dej mu je my kon kret ne
ini cja ty wy, szcze gól nie te skie ro wa ne do naj -
młod szych uczest ni ków ru chu - pod kre ślił
prze wod ni czą cy ra dy To masz Stel mach.
Uczest ni cy spo tka nia zgod nie za uwa ży li, że
kon se kwent na re ali za cja za pla no wa nych
dzia łań przy czy ni się do po pra wy bez pie -
czeń stwa na dro gach po wia tu tar now skie go.

Powiat Tarnowski

W trosce o bezpieczeństwo na drogach

W obiek cie Aka de mii Tar now skiej od -
by ły się Tar gi Pra cy i In no wa cji Tar -
now skich – ITAR 2026, zor ga ni zo wa ne
wspól nie przez Po wia to wy Urząd Pra -
cy w Tar no wie i Aka de mię Tar now ską.
Wy da rze nie łą czą ce ry nek pra cy z no -
wo cze sny mi roz wią za nia mi tech no lo -
gicz ny mi oraz po ten cja łem uczel ni
i przed się biorstw, by ło oka zją do za -
pre zen to wa nia ofert pra cy, sta ży
i prak tyk, a tak że in no wa cyj ne pro jek -
ty i tech no lo gie. 

Po nad 60 wy staw ców za pre zen to wa -
ło aż 1000 ofert pra cy, prak tyk za wo do -
wych i sta ży. Pod czas tar gów moż na by ło
się do wie dzieć, co po trze ba na te mat in -
dy wi du al nej ka rie ry za wo do wej – jak za -
ło żyć wła sny biz nes, ja kie for mal no ści
na le ży speł nić oraz skąd po zy skać środ ki
na ten cel. W tar gach uczest ni czył sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma. Swo ją dzia -
łal ność za pre zen to wa ły rów nież jed nost ki
po wia to we – Po wia to wy Urząd Pra cy,
na cze le z dy rek tor An ge li ką Bil ską, Po -
wia to we Cen trum Po mo cy Ro dzi ny
w Tar no wie, re pre zen to wa ne przez dy rek -
tor An nę Gór ską, oraz Po wia to wy Za kład
Ak tyw no ści Za wo do wej w Wierz cho sła -
wi cach – Dwud nia kach, któ ry re pre zen -
to wa ła dy rek tor Pau li na Ku czak. Po nad to
PCPR pro mo wał m. in. ideę ro dzi ciel stwa
za stęp cze go oraz pro gram „Ak tyw ny Sa -
mo rząd”. Na tar gach obec ni by li rów nież

pra cow ni cy wie lu firm m. in. Gru pa Azo -
ty, Za kła dy Me cha nicz ne Tar nów, a tak że
pla ców ki służ by zdro wia i przed sta wi cie -
le służb mun du ro wych. – Tar gi to do sko -
na ła prze strzeń do spo tka nia
pra co daw ców z oso ba mi po szu ku ją cy mi
pra cy, ale tak że miej sce wy mia ny do -
świad czeń i in spi ra cji – po wie dział sta ro -
sta tar now ski Ja cek Hu dy ma. – Cie szę się,
że tak wie le firm i in sty tu cji włą cza się
w roz wój na sze go lo kal ne go ryn ku pra cy.
Szcze gól nie waż na jest obec ność jed no -
stek po wia to wych, któ re nie tyl ko wspie -
ra ją miesz kań ców, ale rów nież pro mu ją
istot ne ini cja ty wy spo łecz ne, ta kie jak ro -
dzi ciel stwo za stęp cze czy ak ty wi za cję
osób z nie peł no spraw no ścia mi – do da je
sta ro sta Ja cek Hu dy ma. Wy da rze nie nie
tyl ko sprzy ja ło na wią zy wa niu cen nych
kon tak tów, ale przede wszyst kim otwo -
rzy ło re al ne per spek ty wy za wo do we.

Tarnów

Targi pracy
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Ks. Zdzisław Peszkowski modli się przy dołach śmierci w Charkowie-
Piatichatkach, gdzie znaleziono szczątki polskich oficerów
zamordowanych w 1940 r.

Złożenie dziewięciu skrzyń ze szczątkami polskich oficerów do grobu,
który stanowił pierwotny dół śmierci w Charkowie-Piatichatkach,
sierpień 1991 r.

Szes na ście lat mi nę ło 10 kwiet nia
od tra ge dii, któ ra wy da rzy ła się
w 2010 ro ku pod Smo leń skiem. Pol -
ska stra ci ła wów czas 96 pa trio tów.
Zgi nął śp. pre zy dent RP Lech Ka czyń -
ski wraz z mał żon ką, do wód cy Woj -
ska Pol skie go, par la men ta rzy ści,
du chow ni i przed sta wi cie la ży cia pu -
blicz ne go. Zgi nę li, słu żąc Pol sce – le -
cąc, by od dać hołd ofia rom Ka ty nia.

Z oka zji rocz ni cy wią zan ki kwia tów
w miej scach upa mięt nia ją cych ofia ry tej ka -
ta stro fy zło ży li po seł na Sejm RP An na Pie -

czar ka, wi ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło -
pol skie go Ry szard Pa gacz, sta ro sta Ja cek
Hu dy ma, wi ce sta ro sta Ro man Łu carz,
człon ko wie za rzą du po wia tu – To masz Stel -
mach i Ma te usz Ja ni czek, rad ni po wia to wi
na cze le z prze wod ni czą cym Paw łem Smo -
le niem oraz sa mo rzą dow cy z re gio nu. Naj -
pierw zło żo no wią zan ki kwia tów i za pa lo no
zni cze pod po mni kiem pre zy den ta Le cha
Ka czyń skie go na Pla cu Dwor co wym, a na -
stęp nie pod ta bli cą upa mięt nia ją cą ofia ry
ka ta stro fy smo leń skiej na fa sa dzie bu dyn ku
przy pla cu Ofiar Ka ty nia w Tar no wie. Sa -
mo rzą dow cy mo dli li się rów nież pod ta bli -
cą upa mięt nia ją cą śp. pa rę pre zy denc ką
Le cha i Ma rię Ka czyń skich oraz oso by zwią -

za ne z re gio nem tar now skim, któ re stra ci ły
ży cie pod Smo leń skiem, znaj du ją cą się
przy Sank tu arium Mat ki Bo żej Tu chow -
skiej. Ta bli ca, wraz z frag men tem wra ku tu -
po le wa, od sło nię ta zo sta ła w pierw szą
rocz ni cę po by tu Le cha Ka czyń skie go w Tu -
cho wie. By ła to ostat nia, przed tra gicz nym
lo tem, kra jo wa po dróż pre zy den ta. Do 13
kwiet nia 2026 ro ku moż na by ło oglą dać
wy sta wę ple ne ro wą przed bu dyn kiem Sta -
ro stwa Po wia to we go w Tar no wie „Ka -
tyń – Smo leńsk 2010”, po świę co ną dwóm
tra gicz nym wy da rze niom w hi sto rii Pol ski,
któ re na za wsze wpi sa ły się w na ro do wą pa -
mięć. Wy sta wa ta sta no wi ła re flek sję
nad hi sto rią, pa trio ty zmem, ce ną wol no ści,

a tak że od da je hołd tym, któ rzy zgi nę li, słu -
żąc Oj czyź nie. Dzień Pa mię ci Ofiar Zbrod -
ni Ka tyń skiej ob cho dzi my od 2007 ro ku.
Lu do bój stwo, do ko na ne przez funk cjo na -

riu szy Lu do we go Ko mi sa ria tu Spraw We -
wnętrz nych (NKWD) na bli sko 22 ty sią -
cach oby wa te li II Rze czy po spo li tej do dziś
po zo sta je nie za bliź nio ną ra ną.

Powiat tarnowski

Rocznica katastrofy smoleńskiej

W dniach od 17 do 24 ma ja trwać
bę dzie te go rocz na skrzyp co wa edy -
cja Fe sti wa lu Ty dzień Ta len tów
w Ką śnej Dol nej. W pro gra mie zna -
la zły się czte ry kon cer ty i dwu dnio -
we warsz ta ty in stru men tal ne dla
mło dzie ży.

Fe sti wal za in au gu ru je kon cert lau re atek
kon kur sów skrzyp co wych. Wy stą pią: Emi lia
Lin ka, Zo ja Sy gu da i Ga ja Wi lew ska – trzy
uta len to wa ne i uty tu ło wa ne ar tyst ki mło de -
go po ko le nia, któ re wy ko na ją pro gra my zło -
żo ne z dzieł Igna ce go Ja na Pa de rew skie go,
Wol fgan ga Ama deu sa Mo zar ta, Er ne sta
Chaus so na i Eugène’a Ysaÿe’a. Skrzy pacz -
kom przy for te pia nie to wa rzy szyć bę dzie
Han na Ho lek sa – pro fe sor Aka de mii Mu -
zycz nej im. Gra ży ny i Kiej stu ta Ba ce wi czów
w Ło dzi.

Naj młod si in stru men ta li ści, kształ cą cy
się w lo kal nych szko łach mu zycz nych, tra dy -
cyj ne do sta ną szan sę za pre zen to wa nia się
pod czas kon cer tów: Tar now skie Ta len ty (18
ma ja) i Do mo sła wic kie Ta len ty (19 ma ja),
a skrzyp ko wie z ma ło pol skich szkół mu zycz -

nych II stop nia bę dą mie li oka zję udo sko na -
lić swój warsz tat pod okiem Ja nu sza Waw -
row skie go, pro fe so ra Uni wer sy te tu
Mu zycz ne go Fry de ry ka Cho pi na w War sza -
wie (21-22 ma ja).

Fe sti wal zwień czy kon cert za ty tu ło wa -
ny „Wie niaw ski in Blue” – pro jekt bę dą cy no -
wo cze sną in ter pre ta cją twór czo ści Hen ry ka
Wie niaw skie go, łą czą cą kla sycz ne skrzyp ce
z trio jaz zo wym i or kie strą smycz ko wą. Wy -
stą pią: Piotr Pław ner – skrzyp ce, trio Paw ła
To ma szew skie go w skła dzie: Pa weł To ma -
szew ski – for te pian, Mi chał Kap czuk – kon -
tra bas, gi ta ra ba so wa, Mi chał
Dzie wiń ski – per ku sja oraz Or kie stra Ślą -
skich Ka me ra li stów.

Bi le ty w ce nie 30 zł na kon cert in au gu -
ra cyj ny i w ce nie 70 zł na kon cert fi na ło wy
w sprze da ży od 17 kwiet nia. Na kon cer ty:
Tar now skie Ta len ty i Do mo sła wic kie Ta len -
ty wstęp wol ny. Au to rem iden ty fi ka cji wi zu -
al nej fe sti wa lu jest Piotr Barsz czow ski.

Cen trum Pa de rew skie go w Ką śnej Dol -
nej jest in sty tu cją kul tu ry Po wia tu Tar now -
skie go współ pro wa dzo ną przez Mi ni stra
Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go.

Pod honorowym patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Tydzień Talentów
„Ne kro po lia pol skich ofi ce rów w Char ko wie -Pia -
ti chat kach w fo to gra fiach An drze ja Świ der skie -
go” – to ty tuł wy sta wy pre zen tu ją cej zdję cia
au to ra z lat 1990–1991, kie dy uczest ni czył w od -
kry wa niu gro bów pol skich ofi ce rów.

Przez pół wie ku ZSRS ukry wał praw dę o mor dzie
na pol skich ofi ce rach, m. in. nisz cząc w 1969 r. śla dy gro -
bów w Char ko wie -Pia ti chat kach przy uży ciu środ ków che -
micz nych. Prze łom na stą pił w 1990 r., gdy wła dze
ra dziec kie ofi cjal nie przy zna ły się do wi ny NKWD. W 1991
r. pol ska eki pa pod kie run kiem pro ku ra to ra Ste fa na Śnież -
ki prze pro wa dzi ła eks hu ma cje ofiar ze Sta ro biel ska, po -
twier dza jąc ska lę zbrod ni. Mi mo do wo dów Ro sja w 2005
r. uzna ła spra wę za przedaw nio ną, dla te go śledz two hi sto -
rycz ne kon ty nu uje pol ski IPN.

Wy sta wa IPN w Kra ko wie pre zen tu je klu czo wą do ku -
men ta cję tych wy da rzeń, któ re An drzej Świ der ski (fo to graf
Ener go po lu) uwiecz nił na zdję ciach – od po sta wie nia pierw -
sze go brzo zo we go krzy ża przez pra cow ni ków Ener go po lu,
przez prze bieg ofi cjal nych prac eks hu ma cyj nych, aż po przy -
go to wa nie sym bo licz nej mo gi ły ofi ce rów.

W trak cie prac eks hu ma cyj nych po twier dzo no ist nie -
nie 5 ma so wych gro bów pol skich ofi ce rów, w któ rych od -
na le zio no szcząt ki 161 osób. Zna le zio no rów nież
do ku men ty oso bi ste i służ bo we, ko re spon den cję od ro dzin
oraz przed mio ty po zwa la ją ce na iden ty fi ka cję ofiar. Ba da -
nia po twier dzi ły, że w Char ko wie -Pia ti chat kach spo czy wa -
ją ofi ce ro wie z obo zu w Sta ro biel sku. Ko lej ne ba da nia
ar che olo gicz ne prze pro wa dzo ne w 1994 r. po zwo li ły od -
two rzyć to po gra fię cmen ta rza NKWD i od na leźć wszyst kie
ma so we gro by – by ło ich łącz nie 75, w tym 15 mo gił pol -
skich ofi ce rów oraz 60 gro bów ofiar in nych so wiec kich eg -
ze ku cji. Wy sta wę bę dzie moż na oglą dać do koń ca ma ja.

Regionalne Centrum Edukacji o Pamięci w Tarnowie 

Nowa wystawa plenerowa

W Wierz cho sła wi cach od był się XI Bieg
Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych im. Ci cho -
ciem ne go płk Ada ma Bo rycz ki, któ ry
zgro ma dził wie lu uczest ni ków pra gną -
cych od dać hołd bo ha te rom pod zie mia
nie pod le gło ścio we go. Wy jąt ko wa wie -
czor na sce ne ria stwo rzy ła nie po wta -
rzal ną at mos fe rę re flek sji, pa mię ci
oraz spor to wej ry wa li za cji. 

W wy da rze niu uczest ni czył sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma, pod kre śla jąc zna cze -
nie pie lę gno wa nia pa mię ci hi sto rycz nej wśród
miesz kań ców. – Pa mięć o Żoł nier zach Wy klę -
tych to nasz wspól ny obo wią zek. Ta kie ini cja -
ty wy po ka zu ją, że po tra fi my ją pie lę gno wać
w no wo cze sny i an ga żu ją cy spo sób, łą cząc hi -

sto rię z ak tyw no ścią miesz kań ców – po wie -
dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma. Bie ga cze wy star -
to wa li po zmro ku, po ko nu jąc wy zna czo ną
tra sę ze wspar ciem po chod ni i la ta rek, co pod -
kre śla ło sym bo licz ny cha rak ter wy da rze nia.
Uczest ni cy – za rów no do świad cze ni spor tow -
cy, jak i ama to rzy – wspól nie uczci li pa mięć
Żoł nie rzy Wy klę tych, łą cząc ak tyw ność fi zycz -
ną z pa trio tycz nym prze sła niem. Or ga ni za to -
rzy za dba li o spraw ny prze bieg im pre zy oraz
licz ne ele men ty to wa rzy szą ce. Nie za bra kło

rów nież wspar cia lo kal nej spo łecz no ści, któ ra
licz nie po ja wi ła się, by ki bi co wać za wod ni kom
i współ two rzyć wy jąt ko wy kli mat wy da rze -
nia. XI edy cja bie gu w Wierz cho sła wi cach by -
ła nie tyl ko oka zja do spor to wej ry wa li za cji, ale
przede wszyst kim waż nym ge stem pa mię ci
o tych, któ rzy wal czy li o wol ność Pol ski. Wy -
da rze nie po raz ko lej ny po ka za ło, jak istot ne
jest łą cze nie hi sto rii z ak tyw nym sty lem ży cia
oraz bu do wa nie wspól no ty wo kół war to ści pa -
trio tycz nych.

Wierzchosławice powiat tarnowski
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W ra mach cy klu „Tar now scy Ar ty ści
w Ga le rii Mu ze al nej” od był się 7
kwiet nia wer ni saż ma lar stwa Lu cji
Ra dwan i fo to gra fie Ze no na Ko si nia -
ka -Ka my sza pod wspól nym ty tu łem
„Echa na tu ry. Ulot ność i trwa nie”.
Mi strzow skie po łą cze nie ma lar stwa
z fo to gra fią pta ków opo wia da o na -
tu rze i jej trwa niu. 

Au to rzy, obo je mi ło śni cy przy ro dy, pod -
glą da jąc ją, na co dzień in ter pre tu ją w in dy wi -
du al ny spo sób. Lu cja Ra dwan pędz lem sta ra
się uchwy cić pięk no tkwią ce w ota cza ją cym
nas świe cie. – Na tu ra ofe ru je nam nie koń czą -
cą się pa le tę barw, form i kształ tów, któ re mo -
że my po dzi wiać, a tak że od dzia łu je na zmy sły
i wy obraź nię. Mo ja twór czość ar ty stycz na in -
spi ro wa na jest jej uro ka mi, to spo sób na wy ra -
że nie emo cji i za chę ta do re flek sji nad jej
róż no rod no ścią – pod kre śla uzna na ar tyst ka,
któ rej pra ce ma lar skie znaj du ją się w ko lek -

cjach pry wat nych i in sty tu cjach na ca łym świe -
cie. Wy ko nu je je róż ny mi tech ni ka mi: olej ną,
akry lem, oraz tu szem, po ka zu jąc w nich to, co
ją wzru sza i za chwy ca. Po ru sza rów nież te ma -
ty istot ne dla pro ble mów współ cze sne go świa -
ta, szcze gól nie zwią za ne z flo rą i fau ną. Z ko lei

Ze non Ko si niak -Ka mysz, dy plo ma ta, obec nie
Am ba sa dor RP w Wied niu od lat pa sjo nu je się
fo to gra fo wa niem pta ków. Pra cu jąc na pla ców -
kach za gra nicz nych w róż nych re gio nach świa -
ta za czął ob ser wo wać przy ro dę i jej bo gac two,
a jed no cze śnie od mien ność i róż no kie run ko -

wość. Szcze gól nie upodo bał so bie pta ki i ich
śro do wi ska. – Każ de zdję cie wy ma ga wie dzy,
od po wied nie go sprzę tu i cier pli wo ści, po nie -
waż pta ki są trud ny mi mo de la mi, one nie po -
zu ją. Są nie prze wi dy wal ne i mo gą zry wać się
do lo tu, gdy tyl ko wy czu ją naj mniej szy ruch.
Każ de zdję cia jest uni ka to we i opo wia da wła -
sną hi sto rię. Nie jed no krot nie, aby do brze wy -
ce lo wać obiek ty wem trze ba kil ka go dzin

spę dzić w jed nym miej scu i do brze się ma sko -
wać – mó wi au tor fo to gra fii. W je go naj bliż -
szych pla nach jest fo to gra fo wa nie ga tun ków
za gro żo nych wy gi nię ciem. – Kra ski, ba ta lio ny,
ale rów nież te ga tun ki, któ re uda ło się re in tro -
du ko wać (przy wró cić) w Eu ro pie np. or ło sę -
py, czy dro pie – do da je Ze non
Ko si niak -Ka mysz.”. Wy sta wa bę dzie czyn na
do 16 ma ja 2026 ro ku.

Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Kolejna unikatowa wystawa
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12 kwiet nia, w 181. rocz ni cę po -
wsta nia Bro wa ru Oko cim miesz kań -
cy oraz wła dze sa mo rzą do we, jak co
ro ku spo tka li się w ko ście le pw.
Trój cy Prze naj święt szej w Oko ci miu,
by ce le bro wać tę waż ną rocz ni cę
i przede wszyst kim od dać hołd ro -
dzi nie Go et zów Oko cim skich. 

Udział w uro czy sto ści wzię li m. in. bur -
mistrz Brze ska To masz La to cha, wi ce sta ro -
sta Ma ciej Po do biń ski, soł tys Oko ci mia
Do ro ta Olek sy, prze wod ni czą cy Ra dy Po -
wia tu Ka zi mierz Brzyk, dy rek tor bro wa ru
Mar cin Bę dlin, by ły pre zes Bro wa ru Oko cim
i se na tor RP Mie czy sław Mie tła, a tak że pre -
zes Sto wa rzy sze nia Mi ło śni ków Zie mi Oko -
cim skiej Fran ci szek Brzyk. Trud no dziś
wy obra zić so bie hi sto rię Brze ska i oko lic bez
uwzględ nie nia ro li, ja ką Go et zo wie ode gra li
w roz wo ju re gio nu. – Po li tur gii ze szli śmy
do kryp ty, gdzie spo czy wa ją przed sta wi cie le
tej ro dzi ny, by w ci szy po mo dlić się i zło żyć

kwia ty. To wła śnie ich dzia łal ność sta ła się
fun da men tem roz wo ju na szej spo łecz no -
ści – two rzy li miej sca pra cy, bu do wa li szko -
ły i szpi tal, wspie ra li miesz kań ców oraz
mło dzież. Kie ru jąc się za sa dą „Pra cą i Praw -
dą”, po tra fi li po łą czyć przed się bior czość
z od po wie dzial no ścią, po zo sta wia jąc po so -
bie trwa łe dzie dzic two – pi sał w me diach
spo łecz no ścio wych Bur mistrz To masz La to -
cha, któ ry zło żył kwia ty w imie niu miesz -
kań ców gmi ny.

Ak tyw ny rok
Obec ny rok to dla za kła du czas wie lu

mniej szych i więk szych ju bi le uszy oraz cie ka -
wych ini cja tyw. Nie daw no mi nę ło do kład -
nie 35 lat od uru cho mie nia pierw szej w Pol sce
li nii roz le wa ją cej pi wo do pu szek. To hi sto -
rycz ne wy da rze nie z 26 lu te go 1991 ro ku by -
ło wów czas sym bo lem no wo cze sno ści, a dziś
ten ro dzaj opa ko wa nia do mi nu je w sprze da -
ży. Co cie ka we, ory gi nal na in sta la cja z tam te -
go okre su, na zy wa na przez za ło gę „Bab ką”,
wciąż po zo sta je w eks plo ata cji i każ de go dnia
ob słu gu je pi wa wa rzo ne w Oko ci miu.

Dla bro wa ru nie zwy kle istot ne jest bez -
pie czeń stwo per so ne lu, w związ ku z czym
od by ły się Dni Bez pie czeń stwa, w ra mach
któ rych pra cow ni cy bra li udział w szko le -
niach prak tycz nych. Ćwi czo no m. in. ga sze -
nie po ża rów, udzie la nie pierw szej po mo cy
w przy pad ku opa rzeń czy za wa łów oraz bez -
piecz ną pra cę z che mią. W czę ści biu ro wej
po ru szo no na to miast istot ny obec nie te mat
cy ber bez pie czeń stwa. Pra cow ni cy do wie -
dzie li się tak że, jak re ago wać w sy tu acjach
kry zy so wych i co po wi nien za wie rać ple cak
awa ryj ny.

Cen trum Dzie dzic twa 
Z per spek ty wy lo kal nej, naj waż niej -

szym punk tem w ak tu al nych pla nach za kła -
du po zo sta je jed nak bu do wa Oko cim skie go
Cen trum Dzie dzic twa im. Ja na Ewan ge li sty
Go et za. Do ce lo wo ma ono znaj do wać się
w za bu do wa niach daw nej sło dow ni i spi -
chle rza na te re nie Bro wa ru Oko cim. Bu dyn -
ki oka lać bę dą w peł ni do stęp ne i otwar te
dla każ de go te re ny zie lo ne. Na po zio mie mi -
nu s1 ma mie ścić się sa la kon cer to wa oraz

mu zeum Bro wa ru Oko cim, w któ rym tra -
dy cyj ne zbio ry prze pla ta ne bę dą no win ka mi
tech no lo gicz ny mi i in te rak tyw ny mi frag -
men ta mi. Par ter to z ko lei prze strzeń do -
słow nie dla każ de go. Świe tli ca
do pro wa dze nia za jęć po za lek cyj nych dla
dzie ci i mło dzie ży, dom są siedz ki dla brze -
skich se nio rów, miej sce na spo tka nia, wy sta -
wy czy kier ma sze oraz róż nej wiel ko ści sa le,
któ re bę dą cze kać na kre atyw ne za go spo da -
ro wa nie przez lo kal ne or ga ni za cje po za rzą -
do we. Już dziś wie le or ga ni za cji
za de kla ro wa ło chęć przy szłej współ pra cy.
Wśród nich Miej ska Or kie stra Dę ta, Oko -
cim ski Klub Spor to wy, Kra ko wia cy zie mi
Brze skiej czy Uni wer sy tet Trze cie go Wie ku. 

– Chce my od dać tą prze strzeń lo kal nej
spo łecz no ści, po to, że by tra dy cja ży ła i trwa -
ła da lej. Że by śmy szcze gól nie w tych cza sach
nie pew no ści i nie sta bil no ści mie li ta kie miej -
sce, gdzie mo że my się spo tkać i dzia -
łać – mó wi pre zes Miesz ko Mu siał.

Fun da men ty pod obec ne dzia ła nia po -
ło żo no już w 2021 ro ku. Wte dy to pra cow -
ni cy Urzę du Miej skie go sfi na li zo wa li pra ce

zwią za ne z utwo rze niem Gmin ne go Pro gra -
mu Re wi ta li za cji. Do ku ment ten, po przez
wy zna cze nie kon kret nych ob sza rów wy ma -
ga ją cych od no wy, umoż li wił ubie ga nie się
o wspar cie ze wnętrz ne i otwo rzył dro gę
do prze kształ ce nia te re nów prze my sło wych
w miej sca o cha rak te rze pu blicz nym.

– Go etz, oprócz te go, że po tra fił in we -
sto wać, po tra fił do kład nie wy ko rzy stać wa -
lo ry re gio nu, choć by wspa nia łą wo dę, któ ra
pły nie w Uszwi cy, aby wy pro du ko wać pi wo.
Do strze gał też czło wie ka, od sa me go po cząt -
ku re ali zu jąc ta kie za da nia jak choć by bu do -
wa szkół, przed szko li czy ko ścio ła. Był
bar dzo bli sko z tą spo łecz no ścią. I bar dzo
waż ne jest to, że je go na stęp cy, w oso bach
pa na pre ze sa i pa na dy rek to ra (…) te go wła -
śnie czło wie ka sta wia ją dziś na pierw szym
miej scu – mó wił bur mistrz To masz La to cha.

Cał ko wi ta war tość in we sty cji to po -
nad 58 mln zł, z cze go Carls berg Pol ska prze -
zna cza my na ten cel 18 mln zł, a po nad 40
mln zł wy nie sie do fi nan so wa nie z Pro gra mu
Fun du szy Eu ro pej skich dla Ma ło pol ski.

Brzesko w hołdzie rodzinie Goetzów

Miej skie Przed się bior stwo Ener ge ty -
ki Ciepl nej koń czy mo der ni za cję sys -
te mu grzew cze go. In we sty cja
o war to ści po nad 40 mi lio nów zło tych
ob ję ła bu do wę no wo cze snej in sta la -

cji łą czą cej spa la nie bio ma sy, ga zu
oraz ko ge ne ra cję. Obec nie w za kła -
dzie trwa ją ostat nie te sty urzą dzeń,
by w nad cho dzą cym se zo nie sys tem
mógł pra co wać z peł ną mo cą.

Naj waż niej szą zmia ną tech no lo gicz ną
jest mon taż ko tła przy sto so wa ne go do róż -
nych ro dza jów pa li wa. – Zde cy do wa li śmy
o bu do wie ko tła funk cjo nu ją ce go w róż nych
za kre sach wil got no ści i ka lo rycz no ści. W ten
spo sób za bez pie cza my się na wy pa dek
ewen tu al nej zmia ny prze pi sów do ty czą cych
od na wial nych źró deł. Wpro wa dza nie no -
wych re gu la cji praw nych mo że na przy kład
do pro wa dzić do sy tu acji, w któ rej zręb ka le -
śna prze sta nie być za li cza na do gru py pa liw
„zie lo nych” – mó wił pre zes MPEC w lu tym
ubie głe go ro ku. Głów nym ce lem in we sty cji,
obok po pra wy eko lo gii, jest sta bi li za cja do -
staw i więk sza od por ność na gwał tow ne wa -

ha nia cen wę gla czy ga zu na ryn kach świa to -
wych.

– Na wet 50% ener gii ciepl nej bę dzie po -
cho dzić ze źró deł od na wial nych. To in we sty -
cja, któ ra nie tyl ko wspie ra eko lo gię, ale
przede wszyst kim wzmac nia bez pie czeń stwo
do staw cie pła i po zwa la dy na micz nie re ago -
wać na sy tu ację na ryn ku pa liw (…). Przy go -
to wa nie oraz re ali za cja ca łej mo der ni za cji
sys te mu cie płow ni cze go trwa ły bli sko 4 la -
ta – in for mo wał bur mistrz To masz La to cha.

Pra ce nie ogra ni cza ją się do sa mej cie -
płow ni. Prze bu do wa no sie ci prze sy ło we i za -
mon to wa no no wo cze sne wę zły ciepl ne.
No we sys te my ste ro wa nia po zwo lą pre cy -

zyj nie re gu lo wać ogrze wa nie dla kon kret -
nych punk tów, co prze ło ży się na mniej sze
stra ty ener gii. In we sty cja przy bli ża gmi nę
Brze sko do wdro że nia pro gra mu CCW, czy li
uru cho mie nia sys te mu za opa trze nia od bior -
ców w cie płą wo dę użyt ko wą bez po śred nio
z sie ci miej skiej.

Dzia ła nia brze skie go MPEC -u zo sta ły
do strze żo ne przez ogól no pol skie por ta le
bran żo we. In for mo wał o tym choć by ce nio -
ny w śro do wi sku nie za leż ny por tal ESG
Trends: Ma ło pol ska gmi na, któ ra jesz cze kil -
ka lat te mu bo ry ka ła się z prze sta rza łą in fra -
struk tu rą i ro sną cy mi ce na mi ener gii, dziś nie
tyl ko re agu je na wy zwa nia, ale wy prze dza je
i sta je się jed nym z naj cie kaw szych przy kła -
dów lo kal nej trans for ma cji ener ge tycz nej
w Pol sce – prze czy tać moż na by ło na ła mach
por ta lu w ubie głym ro ku. Na wią zu je do te go
brze ski MPEC w ko mu ni ka cie sprzed kil ku
dni – Do ce nie nie pro jek tu w prze strze ni pu -
blicz nej oraz wspar cie ze stro ny władz sa mo -
rzą do wych po twier dza ją, że roz wój
no wo cze snej in fra struk tu ry ener ge tycz nej
po zo sta je jed nym z klu czo wych kie run ków
roz wo ju re gio nu. Mo der ni za cja źró dła wy -
twa rza nia cie pła z za sto so wa niem wy so ko -
spraw nej ko ge ne ra cji i OZE w Miej skim
Przed się bior stwie Ener ge ty ki Ciepl nej Sp.
z o. o. w Brze sku re ali zo wa na jest dzię ki
wspar ciu z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy.

Brzesko 

Nowoczesne ciepło 


